

Sprawozdanie Prezydenta Miasta Kalisza:
Sesja X Rady Miasta Kalisza, 30 maja 2019 r.

Szanowny Panie Przewodniczący,
Wysoka Rado,
Szanowni Mieszkańcy Kalisza,

proszę o przyjęcie sprawozdania z pracy Prezydenta Miasta Kalisza i jego zespołu w okresie międzysesyjnym. Zacznę tradycyjnie od sprawozdania z wykonania uchwał, podjętych podczas Sesji, która odbyła się 25 kwietnia 2019 r., oraz IX Nadzwyczajnej Sesji Rady Miasta Kalisza, 14 maja 2019 r.

- **Sprawozdanie z Uchwały Nr 107 Rady Miasta Kalisza w sprawie nadania Statutu Sołectwu Dobrzec.** Przedmiotowa uchwała Rady Miasta Kalisza przekazana została Wojewodzie Wielkopolskiemu oraz Sołtysowi Sołectwa Dobrzec. Ponadto zamieszczona została na stronie Biuletynu Informacji Publicznej Urzędu Miasta Kalisza.
- **Sprawozdanie z Uchwały Nr 108 Rady Miasta Kalisza w sprawie nadania Statutu Sołectwu Sulisławice.** Przedmiotowa uchwała Rady Miasta Kalisza przekazana została Wojewodzie Wielkopolskiemu oraz Sołtysowi Sołectwa Sulisławice. Ponadto zamieszczona została na stronie Biuletynu Informacji Publicznej Urzędu Miasta Kalisza.
- **Sprawozdanie z Uchwały Nr 109 Rady Miasta Kalisza w sprawie nadania Statutu Sołectwu Sulisławice Kolonia.** Przedmiotowa uchwała Rady Miasta Kalisza przekazana została Wojewodzie Wielkopolskiemu oraz Sołtysowi Sołectwa Sulisławice Kolonia. Ponadto zamieszczona została na stronie Biuletynu Informacji Publicznej Urzędu Miasta Kalisza.

- **Sprawozdanie z Uchwały Nr 110 Rady Miasta Kalisza w sprawie ustalenia zasad i trybu przeprowadzenia konsultacji w zakresie Budżetu Obywatelskiego Miasta Kalisza.** Obowiązek ustalenia zasad i trybu przeprowadzenia konsultacji w zakresie Budżetu Obywatelskiego w formie uchwały został nałożony na Radę Miasta Kalisza przepisami art. 5a ust. 2 i 7 ustawy z dnia 8 marca 1990 r. o samorządzie gminnym (Dz. U. z 2019 r. poz. 506). Wykonanie uchwały umożliwi mieszkańcom Kalisza partycypację w procesie podejmowania decyzji odnośnie sposobu wydatkowania określonej części budżetu Miasta Kalisza. Wykonanie uchwały umożliwi mieszkańcom Kalisza partycypację w procesie podejmowania decyzji odnośnie sposobu wydatkowania określonej części budżetu Miasta Kalisza.
- **Sprawozdanie z Uchwały Nr 111 Rady Miasta Kalisza w sprawie określenia programu opieki nad zwierzętami bezdomnymi oraz zapobiegania bezdomności zwierząt na terenie Kalisza na 2019 rok.** uchwała została przekazana Wojewodzie Wielkopolskiemu celem publikacji w Dzienniku Urzędowym Województwa Wielkopolskiego.
- **Sprawozdanie z Uchwały Nr 112 Rady Miasta Kalisza w sprawie udzielenie w 2019 roku dotacji dla właścicieli lub użytkowników wieczystych nieruchomości położonych na obszarze Specjalnej Strefy Rewitalizacji.** Uchwałą nr VIII/112/2019 z dnia 25 kwietnia br. Rada Miasta Kalisza udzieliła dotacji celowych dla właścicieli i użytkowników wieczystych nieruchomości położonych na obszarze Specjalnej Strefy Rewitalizacji na roboty budowlane polegające na remoncie lub przebudowie lub na prace konserwatorskie i restauratorskie w odniesieniu do nieruchomości niewpisanych do rejestru zabytków. Zgodnie z §6 ust. 1 Szczegółowych zasad udzielania dotacji dla właścicieli lub użytkowników wieczystych nieruchomości położonych na obszarze Specjalnej Strefy Rewitalizacji, stanowiących załącznik nr 1 do uchwały Nr LIII/719/2018 Rady Miasta Kalisza z dnia 24 maja 2018 r. w sprawie ustanowienia na obszarze rewitalizacji

Miasta Kalisza Specjalnej Strefy Rewitalizacji (Dz. Urz. Woj. Wielkopolskiego poz. 4418 z późn. zm.) wyniki naboru zostały ogłoszone w Biuletynie Informacji Publicznej Urzędu Miasta Kalisza a wnioskodawcy, którym przyznano dotację zostali o tym fakcie powiadomieni pisemnie. Przygotowano także umowy o udzielenie dotacji dla beneficjentów, które muszą zostać zawarte najpóźniej w terminie do 30 dni od dnia powiadomienia ich o przyznaniu dotacji. Dotacje muszą zostać wykorzystane najpóźniej do końca bieżącego roku, a następnie rozliczone w terminie do 30 dni od dnia zakończenia realizacji przedsięwzięcia.

- **Sprawozdanie z Uchwały Nr 113 Rady Miasta Kalisza w sprawie wyrażenia zgody na zawarcie umów najmu lokali użytkowych z dotychczasowymi najemcami na czas nieoznaczony.** Po wejściu w życie uchwały, przekazano ją do realizacji Miejskiemu Zarządowi Budynków Mieszkalnych, który niezwłocznie wystosował do najemców lokali użytkowych określonych w przedmiotowej uchwale tj. przy ul. Babina 10, ul. Górnośląskiej 37a, ul. Bankowej 7, ul. Skalmierzyckiej 10, ul. Stawiszyńskiej 24 , ul. Grodzkiej 12- 14 oraz przy Głównym Rynku 15 pisma informujące o uzyskanej zgodzie na zawarcie umów na czas nieokreślony na dotychczasowych warunkach, a także przygotował stosowne umowy.
- **Sprawozdanie z Uchwały Nr 114 Rady Miasta Kalisza w sprawie zmiany uchwały budżetowej na 2019 rok.** Stosownie do niniejszej uchwały Rady Miasta Kalisza:
 - zwiększono budżet Kalisza po stronie dochodów o kwotę 2.118.006 zł,
 - zwiększono budżet Kalisza po stronie wydatków o kwotę 6.498.918,80 zł.

Niniejszą uchwałę Rady Miasta Kalisza przekazano Regionalnej Izbie Obrachunkowej w Poznaniu, zainteresowanym kierownikom komórek organizacyjnych tut. Urzędu oraz kierownikom jednostek organizacyjnych Miasta do wiadomości i stosowania.

- **Sprawozdanie z Uchwały Nr 115 Rady Miasta Kalisza w sprawie zmiany Wieloletniej Prognozy Finansowej dla Miasta Kalisza na lata 2019–2038.** Powiadomiono Wydziały tutejszego Urzędu i podległe jednostki organizacyjne o podjęciu uchwały w sprawie zmiany Wieloletniej Prognozy Finansowej dla Miasta Kalisza na lata 2019–2038. Uchwałę Rady Miasta Kalisza w przedmiotowej sprawie przekazano Regionalnej Izbie Obrachunkowej oraz umieszczono na stronie internetowej Kalisza.
- **Sprawozdanie z Uchwały Nr 118 Rady Miasta Kalisza w sprawie ustanowienia dorocznych nagród Prezydenta Miasta Kalisza za osiągnięcia w dziedzinie twórczości artystycznej, upowszechniania i ochrony kultury oraz określenia szczegółowych warunków i trybu ich przyznawania.** Przedmiotowa uchwała została opublikowana w Dzienniku Urzędowym Województwa Wielkopolskiego z dnia 8 maja 2019 r. pod poz. 4720, jednolity identyfikator aktu: <http://edziennik.poznan.uw.gov.pl/ActDetails.aspx?year=2019&poz=4720>. Treść uchwały opublikowano w Biuletynie Informacji Publicznej Miasta Kalisza.
- **Sprawozdanie z Uchwały Nr 121 Rady Miasta Kalisza w sprawie odbierania odpadów komunalnych od właścicieli nieruchomości, na których nie zamieszkują mieszkańcy, a powstają odpady komunalne.** Uchwała została przekazana Wojewodzie Wielkopolskiemu, a także została opublikowana w Biuletynie Informacji Publicznej Urzędu Miasta Kalisza.
- **Sprawozdanie z Uchwały Nr 122 Rady Miasta Kalisza w sprawie wyboru metody ustalenia opłaty za gospodarowanie odpadami komunalnymi, ustalenia stawki takiej opłaty oraz stawki za pojemnik o określonej pojemności.** Uchwała została przekazana Wojewodzie Wielkopolskiemu i Regionalnej Izbie Obrachunkowej w Poznaniu, a także została opublikowana w Biuletynie Informacji Publicznej Urzędu Miasta Kalisza.

- Sprawozdanie z Uchwały Nr 123 Rady Miasta Kalisza w sprawie uchwalenia Regulaminu utrzymania czystości i porządku na terenie miasta Kalisza. Uchwała została przekazana Wojewodzie Wielkopolskiemu, a także została opublikowana w Biuletynie Informacji Publicznej Urzędu Miasta Kalisza.
- Sprawozdanie z Uchwały Nr 124 Rady Miasta Kalisza w sprawie określenia szczegółowego sposobu i zakresu świadczenia usług w zakresie odbierania odpadów komunalnych od właścicieli nieruchomości na terenie miasta Kalisza i zagospodarowania tych odpadów, w zamian za uiszczoną przez właściciela nieruchomości opłatę za gospodarowanie odpadami komunalnymi. Uchwała została przekazana Wojewodzie Wielkopolskiemu, a także została opublikowana w Biuletynie Informacji Publicznej Urzędu Miasta Kalisza.
- Sprawozdanie z Uchwały Nr 125 Rady Miasta Kalisza w sprawie określenia rodzajów dodatkowych usług świadczonych przez Miasto Kalisz, w zakresie odbierania odpadów komunalnych od właścicieli nieruchomości i zagospodarowania tych odpadów, sposobu ich świadczenia oraz wysokości cen za te usługi. Uchwała została przekazana Wojewodzie Wielkopolskiemu i Regionalnej Izbie Obrachunkowej w Poznaniu, a także została opublikowana w Biuletynie Informacji Publicznej Urzędu Miasta Kalisza.
- Sprawozdanie z Uchwały Nr 126 Rady Miasta Kalisza w sprawie podziału obszaru miasta Kalisza na sektory. Uchwała została przekazana Wojewodzie Wielkopolskiemu, a także została opublikowana w Biuletynie Informacji Publicznej Urzędu Miasta Kalisza.

Szanowni Państwo,

omówię pracę zespołu prezydenckiego w minionym okresie międzysesyjnym.

Wydział Rozwoju Miasta

W okresie międzysesyjnym zakończono:

1. Wykonanie dokumentacji projektowej dla zadania pn. Budowa oświetlenia kompleksu Płuca Kalisza przy ul. Fromborskiej (dz. nr 404/9 i 419/13, obręb 152 – Winiary).
2. Wykonanie wielobranżowej dokumentacji projektowej dla zadania pn. Rozbudowa budynku Szkoły Podstawowej nr 6 przy ul. Chełmskiej.
3. Zagospodarowanie Jeziora Grona.
4. Wymianę nawierzchni sali sportowej w Szkole Podstawowej nr 18 w Kaliszu.
5. Wykonanie placów zabaw i terenów rekreacyjnych na terenie miasta Kalisza w podziale na 5 części - w zakresie części 5 pn. Budowa placu zabaw dla Zespołu Szkół nr 9 przy ul. Prymasa Stefana Wyszyńskiego 22-24 w Kaliszu.
6. Wykonanie dokumentacji projektowej dla zadania pn. „Przebudowa placu zabaw przy Publicznym Przedszkolu nr 18 im. Chatka Puchatka w Kaliszu.
7. Wykonanie dokumentacji projektowej dla zadania pn. „Modernizacja części ogrodu z utworzeniem ścieżki ekologicznej EkoPrzystań przy Publicznym Przedszkolnym nr 30 im. Hałabały w Kaliszu.
8. Dostawę i montaż współrzędnościowej maszyny pomiarowej dla Zespołu Szkół Techniczno-Elektronicznych w Kaliszu przy ul. Częstochowskiej 99.
9. Wykonanie cyfrowej mapy do celów projektowych w skali 1:500 obszaru Głównego Rynku, ul. Kanonickiej, Nowego Rynku.
10. Rozbiórkę podziemnego składu na opał oraz budynku garażowego na terenie położonym w Kaliszu przy ul. Górnośląskiej 10-10 a.

Realizowane roboty:

1. Wykonanie kompletnej wielobranżowej dokumentacji projektowej dotyczącej regulacji cieku Krępicą na odcinku od Biskupic do rzeki Prosną (30.05.2019).
2. Wykonanie dokumentacji projektowej na zadanie pn. Budowa zbiornika retencyjnego wraz zagospodarowaniem terenu na Osiedlu Dobrzec w celu odprowadzenia wód opadowych z terenu posesji zlokalizowanych przy ul. Armii Krajowej 37 (- 31.11.2018-naliczane kary umowne).
3. Wykonanie wielobranżowej dokumentacji projektowej dla zadania pn. „Modernizacja z przebudową oczyszczalni wód opadowych i roztopowych przy ul. Ks. Bolesława Stefaniaka (dawnej Parafialnej) w Kaliszu” (31.01.2019 - naliczane kary umowne).
4. Wykonanie kompletnej wielobranżowej dokumentacji projektowej dotyczącej regulacji cieku wodnego Piwonia w granicach Miasta Kalisza (4.09.2019).
5. Adaptacja pomieszczeń zabytkowego ratusza miejskiego na ekspozycję poświęconą dziedzictwu historyczno-kulturowemu Kalisza i regionu nr RPWP.04.04.04-30-0006/16/00 (28.06.2019).
6. Budowa podjazdu dla osób niepełnosprawnych przy Szkole Podstawowej nr 9 im. 25 Dywizji Ziemi Kaliskiej w Kaliszu (17.06.2019).
7. Opracowanie treści merytorycznych w celu utworzenia ekspozycji poświęconej dziedzictwu historyczno-kulturowemu Kalisza i regionu w pomieszczeniach zabytkowego ratusza miejskiego (22.11.2019).
8. Wykonanie wielobranżowej dokumentacji projektowej dla zadania pn. „Przebudowa lewostronnego obwałowania Kanału Bernardyńskiego i prawostronnego Głównego Koryta Prosną w Parku Miejskim w Kaliszu” (30.05.2019).
9. Modernizacja boisk sportowych w Zespole Szkół nr 7 przy ul. Karpackiej 3 (31.05.2019).

10. Wykonanie wielobranżowej dokumentacji projektowej dla zadania pn. „Rozbudowa istniejącego kompleksu Domu Pomocy Społecznej w Kaliszu o budynek przeznaczony dla osób przewlekle psychicznie chorych na terenie położonym w Kaliszu przy ul. Winiarskiej 26” – projekt w trakcie weryfikacji.
11. Dostawa i montaż witaczy na terenie Miasta Kalisza (24.05.2019).
12. Zagospodarowanie terenów rekreacyjnych i sportowych na terenie miasta Kalisza w podziale na 6 części – w zakresie części 1 pn.: „Zagospodarowanie terenu leśnego centrum sportowo-rekreacyjnego Płuca Kalisza – II edycja Winiarskie zmiany” (17.05.2019).
13. Zagospodarowanie terenów rekreacyjnych i sportowych na terenie miasta Kalisza w podziale na 6 części – w zakresie części 2 pn. „Wykonanie ogrodzenia i wiat na terenie "Zielonego miejsca odpoczynku i spotkań Sulisławiczan" (17.05.2019).
14. Zagospodarowanie terenów rekreacyjnych i sportowych na terenie miasta Kalisza w podziale na 6 części – w zakresie części 6 pn. „Zagospodarowanie terenu wokół glinianki przy Cegielni Tyniec” (17.05.2019).
15. Wykonanie dokumentacji projektowej dla zadania pn. „Dostosowanie budynku Domu Pomocy Społecznej przy ul. Winiarskiej 26 w Kaliszu do wymogów ppoż” (10.05.2019).
16. Wykonanie dokumentacji projektowej dla zadania pn. „Budowa wylotu E kanalizacji deszczowej do rzeki Krępiczy wraz z doбором separatora substancji ropopochodnych i osadnikiem zawieszin ogólnych w rejonie ul. Wiejskiej w Kaliszu” (31.11.2018 – naliczane są kary umowne).
17. Przebudowa budynku Szkoły Podstawowej nr 4 przy ul. Polnej 17 w Kaliszu w celu dostosowania do wymogów przeciwpożarowych (31.05.2019).
18. Budowa boiska szkolnego z tarasem zielonym dla uczniów Szkoły Podstawowej nr 1 w Kaliszu oraz społeczności miejskiej (17.05.2019).

19. Adaptacja pomieszczeń przy ul. Granicznej 1 na świetlicę dla dzieci z rodzin dysfunkcyjnych (20.12.2019).
20. Wykonanie dokumentacji projektowej tymczasowego zabezpieczenia reliktu archeologicznego zlokalizowanego na Głównym Rynku w Kaliszu na zadaniu pn. Rewitalizacja Głównego Rynku - poprawa stanu układu komunikacyjnego (15.05.2019).
21. Wynajem tymczasowego zadaszenia o konstrukcji stalowej wraz z poszyciem PCV zabezpieczającego relikty archeologiczne zlokalizowane na Głównym Rynku w Kaliszu wraz z montażem i demontażem (31.05.2019).
22. Zagospodarowanie skweru Sybiraków w Kaliszu (20.05.2019).
23. Dostawa i montaż wyposażenia kuchni w budynku Domu Pomocy Społecznej przy ul. Winiarskiej 26 w Kaliszu tj. realizacji części 1 przewidzianej w ramach zapytania ofertowego pn. „Dostawa i montaż sprzętu do kuchni i pralni w Domu Pomocy Społecznej przy ul. Winiarskiej 26 w Kaliszu w podziale na 2 części” (20.05.2019).
24. Dostawa i montaż wyposażenia kuchni w budynku Domu Pomocy Społecznej przy ul. Winiarskiej 26 w Kaliszu tj. realizacji części 2 przewidzianej w ramach zapytania ofertowego pn. „Dostawa i montaż sprzętu do kuchni i pralni w Domu Pomocy Społecznej przy ul. Winiarskiej 26 w Kaliszu w podziale na 2 części” (20.05.2019).
25. Modernizacja kuchni oraz pralni w budynku Domu Pomocy Społecznej w Kaliszu (20.05.2019).
26. Przyłącze kanalizacji deszczowej wraz z drenażem istniejącego placu rekreacyjno-sportowego przy zbiegu ulic Fromborskiej i Tuszyńskiej w Kaliszu (17.05.2019).
27. Opracowanie aplikacji multimedialnej związanej z ekspozycją poświęconą dziedzictwu historyczno-kulturowemu Kalisza i regionu w pomieszczeniach zabytkowego ratusza miejskiego (8.11.2019).

28. Wykonanie placów zabaw i terenów rekreacyjnych na terenie miasta Kalisza w podziale na 5 części - w zakresie części 4 pn. Adaptacja części terenu Dobrzecka, Graniczna, Mickiewicza budowa skweru wypoczynkowego" (osiedle Korczak), (BO), (WPF), (17.05.2019).
29. Wykonanie dokumentacji projektowej dla zadania pn. „Rozbudowa placu zabaw przy ul. Żytnia/ Braci Niemojowskich na osiedlu Tyniec" (6.05.2019)- w trakcie weryfikacji.
30. Wykonanie prac konserwatorskich przy obiekcie archeologicznym rzępie zlokalizowanym na Głównym Rynku w Kaliszu (16.09.2019).
31. Wykonanie wielobranżowej dokumentacji projektowej dotyczącej budowy przyłącza wod.-kan. i przyłącza elektro-energetycznego wraz z montażem małej fontanny posadzkowej dla zadania pn. „Winiarskie zmiany - Płuca Kalisza przy ul. Tuszyńskiej 1-3 w Kaliszu" (5.07.2019).
32. Dostawa i zamontowanie stołu do tenisa stołowego do wykonania zadania pn. „Zainstalowanie stołu do tenisa stołowego" (14.07.2019).
33. Adaptacja budynku przy ul. Nowy Świat 13 na potrzeby Liceum Plastycznego w Kaliszu (19.07.2019).
34. Wykonanie wielobranżowej dokumentacji projektowej dla zadania pn. „Przebudowa budynku Publicznego Przedszkola nr 21 im. Ekoludka należącego do Zespołu Szkolno-Przedszkolnego nr 1 w Kaliszu przy ul. Wykopaliskowej 45" (24.04.2019)- w trakcie weryfikacji.
35. Modernizacja dachu w zabytkowym budynku Publicznego Przedszkola nr 30 przy ul. Legionów 29 w Kaliszu (16.08.2019).
36. Przebudowa i adaptacja lokali przy ul. Podgórze 2-4 na Dom Sąsiedzki w ramach zadania pn. „Centrum Aktywności Mieszkańców" (30.08.2019).
37. Wykonanie opracowania zakresu prac remontowych niezbędnych do wykonania w budynku domu przedpogrzebowego przy ul. Poznańskiej 189- 199 w Kaliszu (15.06.2019).

38. Dostosowanie budynku Szkoły Podstawowej nr 18 przy ul. Podmiejskiej 9 w Kaliszu do wymogów przeciwpożarowych (30.04.2020).
39. Wykonanie wielobranżowej dokumentacji projektowej dla zadania pn. „Modernizacja Szkoły Podstawowej nr 17 w zakresie likwidacji okładziny ściennej w ciągach komunikacyjnych i salach sportowych, wymiany opraw oświetleniowych w budynku placówki zlokalizowanym przy ul. Prymasa Stefana Wyszyńskiego 3 b w Kaliszu” (15.06.2019).
40. Przyłączenie do Sieci Instalacji Przyłączanej znajdującej się w obiekcie: obiekt użyteczności publicznej - Szkoła Podstawowa nr 6, ul. Chełmska 12- 18, Kalisz, dz. 461/17 (18.06.2020).
41. Adaptacja pomieszczeń zabytkowego budynku ratusza miejskiego (piwnic, wnętrza wieży ratuszowej wraz z tarasem widokowym oraz patio) na ekspozycję poświęconą dziedzictwu historyczno-kulturowemu Kalisza i regionu [(WPF), (21.06.2019)].
42. Wykonanie wielobranżowej dokumentacji projektowej dla „Zagospodarowania placu z pomnikiem Adama Asnyka w ramach realizacji II Etapu zadania pn. Rewaloryzacja Plant Miejskich” (15.07.2019).

Postępowania i zapytania ofertowe ogłoszone lub w trakcie rozstrzygania:

1. Wykonanie placów zabaw i siłowni zewnętrznych na terenie Miasta Kalisza w podziale na 4 części.
2. Zaprojektowanie i wykonanie przebudowy ulic w centrum miasta (ul. Śródmiejska, ul. Zamkowa, ul. Piskorzewska) w ramach projektu pn. „Kalisz - kurs na rewitalizację”.
3. Modernizacja boisk sportowych w Zespole Szkół Ekonomicznych przy ulicy Legionów 6 w Kaliszu.
4. Pełnienie funkcji inspektora nadzoru inwestorskiego nad realizacją robót budowlanych wykonywanych w ramach zadania pn.: „Modernizacja boisk sportowych w Zespole Szkół Ekonomicznych przy ul. Legionów 6 w Kaliszu w podziale na 3 Części.

5. Zaprojektowanie i wykonanie przebudowy i adaptacji lokali przy ul. Babina na Centrum Organizacji Pozarządowych w ramach zadania pn.: „Centrum Aktywności Mieszkańców w podziale na 3 części”.
6. Wykonanie dokumentacji projektowej dla zadania pn. „Przebudowa dachu budynku Szkoły Podstawowej nr 15 im. Szarych Szeregów należącego do Zespołu Szkolno-Przedszkolnego nr 1 przy ul. Wykopaliskowej 45 w Kaliszu”.
7. Pełnienie funkcji inspektora nadzoru inwestorskiego nad realizacją robót budowlanych wykonywanych w ramach zadania pn. „Wykonanie placów zabaw i siłowni zewnętrznych na terenie Miasta Kalisza w podziale na 4 części – w podziale na 5 części”.

W przygotowaniu postępowania:

1. Pełnienie funkcji inspektora nadzoru inwestorskiego nad realizacją robót budowlanych wykonywanych w ramach zadania pn. „Zaprojektowanie i wykonanie przebudowy i adaptacji lokali przy ul. Babina na Centrum Organizacji Pozarządowych” w ramach zadania pn. „Centrum Aktywności Mieszkańców w podziale na 3 części”.
2. Dostawa i montaż mebli do Domu Sąsiedzkiego przy ul. Podgórze 2-4 w ramach zadania pn. „Centrum Aktywności Mieszkańców w ramach projektu Kalisz – kurs na rewitalizację”.
3. Dostawa i montaż sprzętu AGD i drobnego wyposażenia do Domu Sąsiedzkiego przy ul. Podgórze 2-4 w ramach zadania pn. „Centrum Aktywności Mieszkańców w ramach projektu Kalisz – kurs na rewitalizację”.
4. Poprawa jakości powietrza poprzez zwiększenie udziału OZE w wytwarzaniu energii na terenie Miasta Kalisza w podziale na 2 części.
5. Przebudowa i adaptacja budynku przy ul. Nowy Świat 2 a na Akcelerator Kultury w ramach zadania pn. „Centrum Aktywności Mieszkańców”.
6. Dostawa i montaż mebli dla Filii Miejskiej Biblioteki Publicznej przy ul. Wrocławskiej 189 w Kaliszu.
7. Rewaloryzacja plant Miejskich – etap I.
8. Dostawa i montaż mebli dla Liceum Plastycznego przy ul. Nowy Świat 13 w Kaliszu.

Biuro Rewitalizacji

Biuro Rewitalizacji w okresie międzysesyjnym zrealizowało następujące zadania będące w jego kompetencji:

- Trwa realizacja umowy dotyczącej przeprowadzenia diagnozy społecznej w rejonie ulic Podgórze - Jabłkowskiego na potrzeby organizacji domu sąsiedzkiego, powstającego przy ul. Pogórze 2-4. Do tej pory przeprowadzono działania diagnostyczne i animacyjne wśród mieszkańców obszaru oraz warsztaty dla dzieci ze świetlicy środowiskowej Studnia Jakubowa oraz uczniów Szkoły Podstawowej nr 3.
- Zrealizowana została umowa z Panem Makarym Górzyńskim na przygotowanie opracowania historycznego dotyczącego rejonu ulic Jabłkowskiego - Podgórze w Kaliszu. Wykonawca przedstawił ciekawe opracowanie na temat historii wytyczenia ulicy, parcelacji poszczególnych działek, historii powstania poszczególnych budynków. Opracowanie to po ewentualnych korektach zostanie opublikowane na stronie www.rewitalizacjakalisz.pl oraz posłuży do dalszych prac nad przygotowaniem miejscowego planu rewitalizacji.
- Miasto Kalisz zakwalifikowane zostało do realizacji projektu pn. „Przestrzeń gminna – lokalna wartość” w ramach którego otrzyma grant w wysokości 50.000 zł. na przeprowadzenia pogłębionych konsultacji społecznych dotyczących opracowania miejscowego planu rewitalizacji „Jabłkowskiego - Podgórze”.

Miejski Zarząd Dróg i Komunikacji

Zadania zakończone

- Budowa ul. Ateńskiej – roboty budowlane zostały zakończone i zgłoszone do odbioru. Po dostarczeniu przez Wykonawcę wymaganej dokumentacji powykonawczej, przeprowadzony zostanie komisyjny odbiór zadania. Wartość umowna prac budowlanych 495.629,86 zł.

Zadania w trakcie realizacji:

- Budowa Zintegrowanego Węzła Przesiadkowego oraz wyposażenie przystanków komunikacji miejskiej w tablice dynamicznej informacji pasażerskiej i biletomaty – zadanie jest realizowane w formule „zaprojektuj i wybuduj”. Uzyskano pozwolenie na budowę Zintegrowanego Węzła Przesiadkowego w obrębie ulic: Miast Partnerskich, Podmiejskiej, Wrocławskiej. Wszczęto postępowanie związane z wydaniem w trybie Specustawy drogowej decyzji o zezwoleniu na realizację robót budowlanych na budowę drogi na odc. od skrzyżowania ulic: Miast Partnerskich i Podmiejskiej do ul. Wrocławskiej. Rozpoczęto I etap prac budowlanych w rejonie dworca PKS i PKP. Planowany termin zakończenia całego zadania to 30.09.2019r. Wartość umowna robót budowlanych 19.340.518,77 zł.
- Budowa ciągu pieszo–rowerowego w ul. Godebskiego – zadanie realizowane jest w formule zaprojektuj i wybuduj w ramach projektu partnerskiego pod nazwą „Aglomeracja Kalisko–Ostrowska przyjazna rowerzystom – Budowa ścieżek rowerowych”. Na realizację zadania uzyskano dofinansowanie z Europejskiego Funduszu Rozwoju Regionalnego (EFRR) do kwoty 353.942,19 zł. Wartość umowna robót 738.000,00 zł. Zakończono prace projektowe, wystąpiono do Wojewody Wielkopolskiego o decyzję o zezwoleniu na realizację inwestycji drogowej. Termin zakończenia całego zadania do 31.07.2019 r.
- Przebudowa ul. Kordeckiego na odc. od ul. Zielonej do ul. Częstochowskiej – Trwają prace związane z budową kanalizacji deszczowej, usuwaniem kolizji z infrastrukturą techniczną, wykonywaniem robót branży drogowej. Planowany termin zakończenia prac 28.06.2019 r. Wartość umowna robót budowlanych: ok. 7.670 tys. zł. W związku z ogłoszeniem przez Wojewodę Wielkopolskiego I naboru wniosków na budowę, przebudowę i remont dróg powiatowych i gminnych w ramach programu rządowego pn. „Fundusz Dróg Samorządowych”, w dniu 12 kwietnia br. Miasto Kalisz złożyło wniosek o udzielenie dofinansowania powyższego zadania w wys. 4.199.927,00 zł.

- Budowa parkingu przy kompleksie boisk na Osiedlu Widok – Trwają prace budowlane. Wartość umowna robót budowlanych: 381.518,11 zł. Planowany termin zakończenia zadania to 21.06.2019 r.
 - Budowa ul. Żwirowej – trwa realizacja robót budowlanych. Wartość umowna prac budowlanych 752.241,70 zł. Planowany termin zakończenia zadania to 31.05.2019r.
 - Przebudowa ul. Kazimierzowskiej na odc. od ul. Kadeckiej do ul. Sukienniczej. Trwają prace budowlane. Wartość umowna robót budowlanych: 1.868.686,85 zł. Planowany termin zakończenia zadania to 31.05.2019 r.
 - Budowa ul. Etruskiej – roboty budowlane w toku. Wartość umowna robót 309.130,82 zł. Planowany termin zakończenia zadania to 31.05.2019 r.
 - Przebudowa ul. Piwonickiej w Kaliszu – Rozpoczęto realizację robót budowlanych. Wartość umowna robót 3.401.983,53 zł.
- Zadanie obejmuje rozbudowę odcinka o dł. 665 m, od ul. Obozowej do zjazdu do Urzędu Miar i Wag. W ramach realizacji powstanie: nowa jezdnia bitumiczna o szer. 7 m o konstrukcji dla kategorii ruchu KR3, chodniki o min. szer. 1,5 m o nawierzchni z płyt betonowych 50x50 cm oraz 25x25 cm, 4 zatoki autobusowe dla komunikacji miejskiej wraz z peronami dla pasażerów, miejsca postojowe oraz zjazdy na posesje z elementów betonowych, kanalizacja deszczowa (grawitacyjna i tłoczna), energooszczędne oświetlenie LED, nowe oznakowanie pionowe i poziome, aktywne elementy urządzeń bezpieczeństwa ruchu drogowego. Przebudowane zostanie skrzyżowanie ul. Piwonickiej z ul. Zagorzynek i ul. Sulisławicką. Planowany termin zakończenia prac budowlanych to: 31.08.2019 r.

W związku z ogłoszeniem przez Wojewodę Wielkopolskiego I naboru wniosków na budowę, przebudowę i remont dróg powiatowych i gminnych w ramach programu rządowego pn. „Fundusz Dróg Samorządowych”, w dniu 12 kwietnia br. Miasto Kalisz złożyło wniosek o udzielenie dofinansowania powyższego zadania w wys. 2.056.995,00 zł.

KULTURA

Noc Kultury – Noc Muzeów

Impreza kulturalna pod takim tytułem odbyła się 18 maja 2019 r., w sobotę, zarówno w plenerze, jak i w budynkach kaliskich instytucji kultury. W czasie jej trwania można było bezpłatnie uczestniczyć w przygotowanych na tę okazję spotkaniach, koncertach, wystawach, warsztatach artystycznych, seansach filmowych, a także spacerach połączonych ze zwiedzaniem kościołów, Centrum Baśni i Legend Kaliskich, czyli Baszty Dorotki, Skarbca Bazyliki św. Józefa, Centrum Rysunku i Grafiki im. Tadeusza Kulisiewicza, Rezerwatu Archeologicznego na Zawodziu, Dworku Marii Dąbrowskiej w Russowie, Muzeum G. J. Osiakowskich.

W bogatym programie nie mogło zabraknąć odniesień do Tadeusza Kulisiewicza, bowiem rok 2019 jest dedykowany kaliskiemu artyście. Wyjątkowym wydarzeniem były Rozmowy o Tadeuszu Kulisiewiczu, i to z osobą, która znała bardzo dobrze Kulisa, przyjaźniła się z Nim, podziwiała jego twórczość. Mowa o Leonardzie Pietraszaku, wybitnym aktorze teatralnym, filmowym i telewizyjnym. Przyjechał do Kalisza wraz z żoną Wandą specjalnie na tę okazję. Spotkanie poprowadził Piotr Łuszczkiewicz. Miało ono miejsce w Restauracji Komoda Club Residence. W czasie tego wyjątkowego wywiadu na żywo z przyjacielem Tadeusza Kulisiewicza i kolekcjonerem dzieł sztuki mogliśmy oglądać zdjęcia, ze zbiorów Muzeum Okręgowego Ziemi Kaliskiej, z czasów, kiedy kaliski grafik otrzymał od Miasta honorowe obywatelstwo. Wśród uczestników sobotniego spotkania były również osoby, które rozpoznały się na fotografiach i wspominały wydarzenia z tamtych lat. Poza spotkaniem z Leonardem Pietraszakiem odbyło się wiele interesujących imprez, z których mogły skorzystać nie tylko osoby nastawione na kulturę wysoką. Kaliszanie wzięli udział w rodzinnych warsztatach ceramicznych w Ośrodku Kultury Plastycznej Wieża Ciśnień im. B. Jareckiego, zwiedzali Basztę Dorotkę, Skarbiec Bazyliki św. Józefa, Centrum Rysunku i Grafiki im. Tadeusza Kulisiewicza, gdzie znajduje się zrekonstruowana warszawska pracownia artysty, a także Dworek Marii Dąbrowskiej w Russowie.

W różnych punktach miasta, na Głównym Rynku, Skwerze Rozmarek, w Parku Miejskim, w okolicy Baszty Dorotki i przy kaliskiej fontannie „Noce i dnie”, odbywał się plener rysunkowy oraz malarski uczniów Liceum Plastycznego, studentów WPA UAM, studentów Uniwersytetu Trzeciego Wieku.

Zwolennicy muzyki mieli do wyboru wiele interesujących koncertów: w Centrum Kultury i Sztuki, utwory gospel, soul oraz R&B, zaśpiewała Sara Tomczak, wystąpił krakowski duet Kinszerbaum. Na Dworcu PKP koncertowała Beata Przybytek (wokalista, pianistka, kompozytorka jazzowa), w Galerii Jana Tarasina, z projektem muzycznym Sen Jakuba, zaprezentował się kaliszanie, Jakub Figiel.

Dużą popularnością cieszył się „Podwieczorek u Kulisa”, w Centrum Rysunku i Grafiki im. Tadeusza Kulisiewicza, w czasie którego można było, na przyniesionej koszulce, nadrukować grafikę artysty. Akcja sitodrukowa nosiła tytuł „Kulis na koszulki”.

Galeria Sztuki im. Jana Tarasina przygotowała również specjalnie na tę okazję: **pokaz** video-klipów na taśmę 8 mm, wykonanych przez studio filmowe Łukasza Glapki, spektakl „Napięcia” – performance z elementami tańca współczesnego, tańca modern i teatru tańca, performance wokalny w wykonaniu Jacka Różańskiego pt. „Tropienie”. Warto dodać, że w Galerii można było obejrzeć wystawę Genesis, autorstwa Bogny Rząd, towarzyszącą 59 Kaliskim Spotkaniom Teatralnym. Ponadto, Galeria zaprosiła kaliszan do Domu Sztarków, przy placu św. Józefa 1, gdzie o godz. 18 odbyła się prezentacja „Urodziliśmy się w Kaliszu”. Była ona poświęcona wybitnym artystom urodzonym w naszym mieście, Alinie Szapocznikow, Tadeuszowi Kulisiewiczowi, Janowi Tarasinowi, Jerzemu Jarnuszkiewiczowi, których prace zdobią największe światowe galerie sztuki współczesnej. Odbyły się imprezy: happening przewodnicki – sztuka sakralna kaliskich kościołów różnych wyznań, wraz z przewodnikami kaliszanie mogli zwiedzać kaliskie świątynie: Katedrę św. Mikołaja Biskupa, Sanktuarium św. Józefa, Sanktuarium Serca Jezusa Miłosiernego – Klasztor oo. Jezuitów, Klasztor oo. Franciszkanów, Kościół św. św. Józefa i Piotra z Alkantary i Klasztor Sióstr Nazaretanek, Cerkiew Prawosławną, Ko-

ściół Boży w Chrystusie Społeczność w Kaliszu, gdzie odbył się m.in. koncert muzyki chrześcijańskiej.

Kulminacja Nocy Kultury miała miejsce w Kinie Centrum, o godz. 22 zaprezentowany został dokumentalny tryptyk filmowy: „Kulisiewicz”. Zobaczyliśmy trzy filmy, obejmujące różne lata twórczości Tadeusza Kulisiewicza – jednego z najbardziej znanych artystów kaliskich, wybitnego grafika i rysownika, Honorowego Obywatela Miasta Kalisza.

Piętnaście lat Polski i Kalisza w Unii Europejskiej

W Centrum Baśni i Legend Kaliskich odbyły się dwie imprezy plenerowe, poświęcone 15-leciu członkostwa Polski w Unii Europejskiej oraz Dniom Funduszy Europejskich. W czwartek, 9 maja br., Centrum odwiedziło, pomimo niekorzystnych warunków atmosferycznych, ponad 200 osób, które bezpłatnie zwiedziły Basztę Dorotkę. Gości oprowadzała Dorotka (w tę rolę wcieliła się jedna z animatorek imprezy). Wydarzenie było retransmitowane przez TVP 3 i zostało zrealizowane we współpracy ze Stowarzyszeniem Aglomeracji Kalisko-Ostrowskiej (SAKO). Odbył się m.in. krótki koncert Zespołu Muzyki Dawnej Alla Semibreve z Młodzieżowego Domu Kultury w Kaliszu.

W niedzielę, 12 maja br., w ramach Dni Funduszy Europejskich, Basztę Dorotkę zwiedziło ok. 150 osób. Gości i tym razem oprowadzała Dorotka. W imprezie wzięło udział Bractwo Rycerskie Ziemi Kaliskiej, które wzbogaciło ją swoimi pokazami i prelekcjami historycznymi. Dla dzieci strefę zabawy przygotowało „Uciechowo”.

Majówka na Rajskiej Polanie

W ramach Budżetu Obywatelskiego, 11 maja 2019 r., na Rajskiej Polanie w Kaliszu, odbyła się impreza pn. „Majówka na Rajskiej Polanie”. Wystąpiły zespoły Quartet i De Mono. Do godziny 23 bawiło się około 1000 osób.

Muzyka na dworcu kolejowym

Ela Dębska często gości w Kaliszu, co chwalą sobie wielbiciele jej wokalnego talentu. Tym razem koncert „Tribute to Janis Joplin” odbył się w budynku dworca

PKP. **Elżbieta Dębska** to polska aktorka, kompozytorka, piosenkarka, autorka tekstów. W roku 1992 ukończyła PWST we Wrocławiu (wydział aktorski). Zadebiutowała w warszawskim Teatrze Kwadrat w spektaklu „Z batutem i Kwadratem”. W tym samym roku zagrała w filmie Jana Jakuba Koloskiego „Pograbek”. Jest absolwentką Państwowej Szkoły Muzycznej II stopnia im. Ryszarda Bukowskiego we Wrocławiu. Przez wiele lat współpracowała z Maciejem Zembatym, z którym koncertowała i nagrywała płyty z polskimi wersjami utworów Leonarda Cohena. W 2012 r. nagrała własną płytę z piosenkami Leonarda Cohena i Janis Joplin. W grudniu 2017 r. ukazał się jej kolejny krążek pt. „Moje jutro” – zawierający wyłącznie kompozycje autorskie.

Miejska Biblioteka Publiczna im. Adama Asnyka

Dzień Bibliotek i Bibliotekarzy

W środę, 8 maja br., obchodziliśmy Dzień Bibliotek i Bibliotekarzy. W Kaliszu bibliotekarze, a także przedstawiciele władz miasta, przyjaciele i darczyńcy Miejskiej Biblioteki Publicznej im. Adama Asnyka złożyli kwiaty przed pomnikiem patrona kaliskiej księżnicy oraz Pomnikiem Książki. Dzień Bibliotekarza i Bibliotek, zainicjowany przez Stowarzyszenie Bibliotekarzy Polskich, jest obchodzony w Polsce od 1985 roku. Święto rozpoczęło również Tydzień Bibliotek – kilkudniowe cykle spotkań z czytelnikami, prelekcje, warsztaty i konferencje.

Rajd rowerowy bibliotekarzy

Bibliotekarze i przyjaciele książek po raz kolejny wzięli udział we wspólnym rajdzie rowerowym, który odbył się 18 maja br. Przejazdówka była połączona z promocją czytelnictwa, ogniskiem i poczęstunkiem. Rajd rowerowy rozpoczął się przy pomniku Adama Asnyka. Uczestnicy wycieczki pokonali trasę Kalisz – Szwacin.

Organizatorem była Filia nr 3 Miejskiej Biblioteki Publicznej im. Adama Asnyka w Kaliszu.

Prawie tysiąc dodatkowych tytułów w Ibuk Libra

Czytelnicy Miejskiej Biblioteki Publicznej im. Adama Asnyka w Kaliszu mogą skorzystać z niezwyklej promocji. Z okazji Ogólnopolskiego Tygodnia Bibliotek wydawnictwo PWN udostępniło użytkownikom platformy Ibuk Libra, od 8 maja br. przez miesiąc, ponad 900 dodatkowych tytułów. Jedynym warunkiem korzystania z e-booków jest dostęp do internetu i posiadanie ważnej karty bibliotecznej. Specjalne kody, upoważniające do korzystania z platformy Ibuk Libra, można pobrać bezpłatnie w Bibliotece Głównej przy ul. Legionów 66 oraz Filii nr 4 przy al. Wolności 27.

Dyskusyjny Klub Książki

Kolejne spotkanie odbyło się 17 maja br. w Miejskiej Bibliotece Publicznej im. Adama Asnyka w Kaliszu. Miłośnicy książki tym razem rozmawiali o zbiorze opowiadań pt. „Moskwa Noir”, zaopatrzyli się również w książkę na czerwcowe spotkanie. Przy okazji przypomnijmy, że Dyskusyjny Klub Książki, działający przy Filii nr 4 MBP w Kaliszu, odbywa się co miesiąc przez cały rok. Na każdym spotkaniu uczestnicy rozmawiają o innej książce (wg ustalonej wcześniej listy lektur).

Na zebranie może przyjść każdy, niezależnie od tego, czy przeczytał publikację. Zawsze na miesiąc przed następną dyskusją można wypożyczyć tytuł, który będzie omawiany.

Promocja Naukowych Zeszytów KTPN

Kaliskie Towarzystwo Przyjaciół Nauk i Biblioteka Uczelniana Państwowej Wyższej Szkoły Zawodowej im. Prezydenta Stanisława Wojciechowskiego w Kaliszu promują najnowsze wydanie Zeszytów KTPN pt. „Pięćset lat reformacji na ziemi kaliskiej”. Naukowe Zeszyty KTPN ukazują się od 1995 roku i są wydawane regularnie jako rocznik. Dotychczas ukazało się 18 tomów, z których każdy jest poświęcony innej tematyce: m.in. bibliologii, bibliotekoznawstwu, pedagogice, historii regionu, historii sztuki, muzykologii, heraldyce, edytorstwu, ziemiaństwu, reformacji na ziemi kaliskiej. Oryginalne prace naukowe są drukowane w dziale: „Z materiałów i opracowań”. Poza nim w publikacji znajdują się recenzje, sprawozdania, „Z żałobnej

karty", „Z życia Towarzystwa". Każdy artykuł zawiera tytuł i streszczenie w języku angielskim.

Najnowszy Zeszyt opowiada o reformacji w naszym regionie i jest napisany pod redakcją prof. dr. hab. **Krzysztofa Walczaka**.

Promocja odbyła się 8 maja, o godz. 17, w Zimowych Tarasach Państwowej Wyższej Szkoły Zawodowej im. Prezydenta Stanisława Wojciechowskiego w Kaliszu, przy ul. Nowy Świat 4.

Galeria im. Jana Tarasina

Nocny Lot

Wystawa Agnieszki Mastalerz „Nocny Lot", której wernisaż odbył się 26 kwietnia br., jest wynikiem nagrody Dziekana Wydziału Pedagogiczno-Artystycznego UAM w Kaliszu w Międzynarodowym Konkursie na Eksperyment w Sztukach Wizualnych – „Próba 3".

Inspiracją dla wystawy Agnieszki Mastalerz była postać urodzonej w Kaliszu, w 1908 roku, pisarki Gustawy Jareckiej – autorki znanej powieści „Inni ludzie". Gustawa Jarecka należała do grupy Emanuela Ringelbluma „Oneg Szabat" i w czasie II wojny światowej współtworzyła Podziemne Archiwum Getta Warszawy. Według Joanny Krajewskiej, autorki biografii Gustawy Jareckiej, pisarka miała przetłumaczyć powieść „Nocny lot" Antoine'a de Saint-Exupéry'ego w ciągu zaledwie jednej nocy. Bohaterem opowiadania „Nocny lot" jest pilot odpowiedzialny za przetransportowanie poczty z Patagonii do Buenos Aires. Agnieszka Mastalerz zaprezentowała pracę wideo, która dotyczyła przekazywania i podtrzymywania informacji. Pokaz mógł dojść do skutku dzięki Wydziałowi Pedagogiczno-Artystycznemu UAM w Kaliszu oraz wsparciu Samorządu Województwa Wielkopolskiego. Współtwórcami są Monika Łopuszyńska (głos), Żaneta Rydzewska (reżyseria dźwięku) oraz Michał Szaranowicz i Wawrzyniec Skoczylas (zdjęcia).

Agnieszka Mastalerz jest absolwentką Pracowni Działań Przestrzennych prof. Mirosława Bałki na Akademii Sztuk Pięknych w Warszawie (2018), studentką Adama Broomberga

i Olivera Chanarina w Hochschule für Bildende Künste w Hamburgu (2017–2018). W swojej twórczości najczęściej korzysta z wideo, sztuki performance i fotografii, analizuje mechanizmy kontroli, wpływające na zachowanie jednostki. Prace artystki były prezentowane między innymi na wystawach w Warszawie, Paryżu, Słupsku.

Postój ze sztuką

W ramach cyklicznego projektu „Postój ze Sztuką” na wybranych kaliskich przystankach zagościły prace Alicji Białej. Składają się one z emblematów, motywów i symboli, reprezentujących zbiorową tożsamość Polaków. Choć Alicja Biała od lat przebywa za granicą, gdzie uczy się i pracuje, to jednak sprawy naszego kraju pozostają dla niej niezwykle istotne. Artystka z humorem, ironią i charakterystycznym dla siebie dystansem podchodzi zarówno do bieżących spraw, jak i do historii Polski – czasów PRL-u, 100-lecia odzyskania niepodległości. **Alicja Biała** to ilustratorka, graficzka oraz artystka wizualna. Ukończyła Via University College i Kopenhaską Szkołę Projektowania oraz Technologii w Danii. Jej ilustracje są regularnie publikowane między innymi w Danii, Polsce, Niemczech, Chinach czy Australii. Jest również autorką licznych murali w Polsce, Portugalii, Meksyku i USA. Jej prace były i są nagradzane oraz wystawiane na arenie międzynarodowej, a także prezentowane w licznych publikacjach. Obecnie studiuje w Royal College of Art w Londynie. Nakładem Wydawnictwa Wolno ukazała się książka „Polska (wiązanka pieśni patriotycznych)” z wierszami Marcina Świetlickiego, które zobrazowała Alicja Biała.

Laboratorium Genesis – spotkanie z Bogną Rząd

W Galerii Sztuki im. Jana Tarasina, pod koniec kwietnia br., odbył się wernisaż wystawy Bogny Rząd pt. Genesis. O tym projekcie można było porozmawiać z artystką na spotkaniu autorskim. **Bogna Rząd** jest projektantką mody, stylistką ubioru, autorką instalacji performance z pogranicza mody i sztuki, projektów multimedialnych, kostiumów do przedstawień scenicznych. W twórczości inspirowa się historią sztuki, filozofią, religią, baśnią, teatrem i codziennymi spotkaniami z ludźmi.

Poprzez najnowszą wystawę, prezentowaną do 23 maja br., w Galerii Sztuki im. Jana Tarasina, artystka pyta o sens stworzenia i potencjał współczesnego

człowieka. Zbudowana przez nią wizualna struktura, pełna odniesień do obrazów z historii sztuki, jest syntezą kompozycji, które tworzy w swej twórczości.

W czasie spotkania projektantka opowiedziała, jak powstawała wystawa Genesis, a przy okazji wspomniała o drodze do teatru, pierwszej maszynie krawieckiej, ubraniach od podszewki, lekturach i spotkaniach z ludźmi, którzy ją prowokują do uprawiania sztuki, a także o niesłabnącej fascynacji sztuką Leonarda da Vinci, Hieronima Boscha, Mariny Abramović i wielu, wielu innych wybitnych postaci. Po południu z Bogną Rząd w Galerii Sztuki im. Jana Tarasina, (16 maja br.) było również okazją do rozmowy z osobami zaangażowanymi w projekt Genesis.

Ośrodek Kultury Plastycznej Wieża Ciśnień

W Ośrodku Kultury Plastycznej „Wieża Ciśnień” im. B. Jareckiego w Kaliszu, w kwietniu br., odbyła się konferencja prasowa, podczas której dyrektor Piotr Biłgora omówił najbliższe projekty artystyczne oraz przedstawił nowych pracowników. Poniżej najważniejsze tematy konferencji.

Wystawa prac Lidii Wilk

Kantor, Lupa, Jarocki – rysunki i obrazy teatralne Lidii Wilk to wystawa, która w „Wieży Ciśnień” była prezentowana od 26 kwietnia do 25 maja br. Warto o niej wspomnieć, bowiem jej autorka tworzyła rysunki, zainspirowana spektaklami wybitnych, polskich reżyserów teatralnych. W kaliskim Ośrodku były prezentowane m.in. prace do „Wielopola” i „Umarłej klasy” Tadeusza Kantora, „Kalkwerku” i „Pragmatystów” Krystiana Lupy, „Ślubu” Jerzego Jarockiego oraz „Drogi do Mekki” Piotra Bogusława Jędrzejczaka. Na wystawie można było obejrzeć łącznie kilkadziesiąt prac Lidii Wilk.

Pokaz Umarłej klasy Tadeusza Kantora

Podczas trwania ekspozycji Kantor, Lupa, Jarocki – rysunki i obrazy teatralne Lidii Wilk – 8 maja br., został zaprezentowany wybitny spektakl „Umarła klasa” Tadeusza Kantora, w realizacji telewizyjnej Andrzeja Wajdy.

Umarła klasa – jedno z największych dzieł XX-wiecznego teatru. Tadeusz Kantor snuje „seans dramatyczny” o umieraniu, które zaczyna się już w dzieciństwie, wykorzystując na scenie manekiny – trupy. Te figury stały się symbolem jego Teatru Śmierci.

Otwarcie nowej galerii plastycznej

OKP Wieża Ciśnień otworzył, 10 maja 2019 r., nową przestrzeń „Galeria 83” i równocześnie kolejny rozdział w swojej historii. Jej nazwa nawiązuje do roku 1983, kiedy to po raz pierwszy miała tutaj miejsce wystawa artystów nieprofesjonalnych. Jako pierwszy, ze swym dorobkiem fotograficznym „Pocałunki”, w Galerii zaprezentował się Wojciech Józef Krenz. Ekspozycję dodatkowo wzbogacił pokaz materiałów filmowych z archiwum twórczości artysty.

Prezentacja projektu i lokalizacji murala

Mural o partnerstwie Kalisza i Hamm powstanie na ścianie kamienicy przy ul. Górnośląskiej 9 (skrzyżowanie ulic Cmentarnej i Młynarskiej). Blisko 155-metrową ścianę pokryje wspólne dzieło Wojciecha Brewki i Tanji Prill. Będzie ono przedstawiało interpretację rzeźby Muzykanci Mariana Banasiewicza, która znajduje się w Parku Miejskim, nieopodal szkoły muzycznej. Praca dwojga artystów nawiązuje do naszych muzycznych tradycji i przyjaźni polsko-niemieckiej. OKP Wieża Ciśnień jest koordynatorem przedsięwzięcia.

Noc Muzeów – Noc Kultury w Wieży Ciśnień

OKP włączył się również w działania kulturalne 18 maja br. poprzez organizację rodzinnych warsztatów ceramicznych z dr Beatą Kotecką.

Ciśnienie na muzykę

W znanym już kaliszanom cyklu muzycznym, 21 maja br., odbył się koncert utalentowanej gitarzystki Magdaleny Kowalczyk.

Magdalena Kowalczyk – gitarzystka z Sieradza, absolwentka Państwowej Szkoły Muzycznej I st. w Sieradzu, studentka Wydziału Pedagogiczno-Artystycznego

w Kaliszu UAM w Poznaniu, zeszłoroczna dyplomantka w PSM I i II st. w Zduńskiej Woli. W 2018 r. nagrała pierwszą autorską płytę „Emotions”

Nowi pracownicy

Ponadto, zespół OKP zmienił się i powiększył. Zostały zatrudnione dwie osoby, specjalista ds. public relations, odpowiedzialny za kontakty z mediami i partnerami artystycznymi oraz specjalista ds. nadzoru technicznego – odpowiedzialny za projekt rewitalizacji budynku przy ul. Nowy Świat, gdzie będzie mieścić się Akcelerator Kultury, a także za oprawę techniczną wydarzeń artystycznych w OKP.

Młodzieżowy Dom Kultury

Przedшкоłaki śpiewają

W Młodzieżowym Domu Kultury odbył się XIX Konkurs Piosenki Przedszkolaków. Jury po wysłuchaniu 22 piosenek w wykonaniu dzieci z Kalisza, Godziesza, Droszewa oraz Petryki, przyznało nagrody w dwóch kategoriach konkursowych. W I kategorii, „solista”, „solista z zespołem tanecznym lub chórkami” najlepszymi solistkami były: Natalia Matyjak z Publicznego Przedszkola nr 1 w Kaliszu, która zajęła I miejsce, Laura Kuś z Publicznego Przedszkola nr 27 „Radość” w Kaliszu – II miejsce oraz Amelia Kubik z Publicznego Przedszkola Samorządowego w Stawiszynie, Filia Petryki – III miejsce. W tej kategorii jury postanowiło przyznać również dwa wyróżnienia: Zofii Bąk z Niepublicznego Przedszkola „Jacka i Agatki” w Kaliszu oraz Hannie Kulczyckiej z Publicznego Przedszkola nr 18 w Kaliszu. Wszystkie dziewczynki zakwalifikowały się do etapu rejonowego XXIV Wojewódzkiego Festiwalu Piosenki Przedszkolaków Czerwonak 2019.

W kategorii „zespoły” na najwyższym podium stanęły maluchy z Publicznego Przedszkola nr 1 w Kaliszu: Pola Zajdel, Lena Bora, Oliwia Górka, Zofia Kościelak, II miejsce zajął zespół wokalny z Niepublicznego Przedszkola „Jacka i Agatki” w Kaliszu: Wiktoria Hoffman, Zofia Ratajczyk, Zofia Kubasik, Michalina Piskorek,

a III miejsce otrzymało Niepubliczne Przedszkole „Zielone Łąki” w Kaliszu: Zuzanna Kinzi, Anna Rudowicz, Jagoda Kowalczyk.

Finał Czterech Pór Roku

Każda edycja Konkursu Plastycznego „Cztery Pory Roku” składa się z czterech etapów, podporządkowanych zmieniającym się porom roku i zakończonych wystawami poświęconymi osobno latu, jesieni, zimie i na końcu finałowej, w której króluje wiosna, w otoczeniu wcześniej nagrodzonych prac. MDK organizuje konkurs od ponad 30 lat. Uroczyste otwarcie pokonkursowej wystawy zainaugurowali, 29 kwietnia br., wychowankowie MDK. Na scenie zaprezentowały się dziewczyny ze Studia Piosenki Wokalmania pod kierunkiem Anny Bakalarek oraz dzieci z pracowni umuzykalnienia Magdaleny Żarneckiej. Po krótkim koncercie przyszedł czas na wręczenie nagród. Na cztery etapy konkursu: Lato, Jesień, Zima i Wiosna nadesłano 1.390 prac z przedszkoli i szkolnych zerówek z Kalisza oraz Powiatu Kaliskiego. Ostatecznie w finale znalazło się 33 dzieci, z czego pięcioro zwycięzców otrzymało nagrody aż w dwóch etapach. Listę laureatów można znaleźć na stronie www.mdk.kalisz.pl. Wszystkie obecne na wernisażu dzieci otrzymały pamiątkowe dyplomy i upominki ufundowane przez MDK i Fundację CHOPS.

Wygraj sukces

W Młodzieżowym Domu Kultury w Kaliszu, 8 maja br., po raz pierwszy odbyły się wstępne eliminacje do konkursu piosenki „Wygraj Sukces”. Ten ogólnopolski projekt wokalny przeznaczony dla dzieci i młodzieży odbywa się od 1996 roku. Jest organizowany przez Tarnobrzeski Dom Kultury, Studio Pro-Media w Tarnobrzegu oraz kilkadziesiąt ośrodków kultury w całym kraju. W tym roku uczestnicy spotkali się w Kaliszu, by walczyć o tygodniowy wyjazd do Eurodisneylandu. Pomysłodawcą i dyrektorem artystycznym festiwalu jest Jarosław Piątkowski, muzyk, właściciel studia nagrań „Pro-Media”. Co roku w konkursie bierze udział ponad 2.000 młodych wokalistów.

Uczestnicy prezentowali swoje umiejętności wokalne w czterech kategoriach wiekowych od 6 do 19 lat. Przesłuchano łącznie 41 wykonawców, z których 9 zostało

nominowanych do II etapu konkursu. Jury przyznało też 8 wyróżnień. Cieszy fakt, że do drugiego etapu dostały się kaliskie solistki: Gabriela Garbowska oraz Ada Jarek, przygotowane przez trenerkę wokalną, Annę Bakalarek, która pełniła jednocześnie rolę koordynatorki festiwalu.

Filharmonia Kaliska

Majowe koncerty

Pierwszym, majowym koncertem w Filharmonii Kaliskiej był występ „Młodych Wirtuozów”, który odbył się 10 maja o godz. 19.30. Z Orkiestrą Symfoniczną Filharmonii Kaliskiej wystąpili m.in. kaliszanie: Łukasz Dziedziak i Filip Pinczewski, obok nich posłuchaliśmy Adrianny Mętel i Adriana Nowaka. Jak czytamy w zapowiedzi koncertu „Mają wszelkie zadatki na światową karierę. Są młodzi, zdolni i pełni pasji. Swój talent objawiają na scenie. A w dodatku są stąd. Bo to właśnie w Kaliszu zabiło im mocniej serce do muzyki. Nadal mają przyspieszone tętno, kiedy na pulpity leżą ich ulubione partytury”. W programie usłyszeliśmy: Stefana Bolesława Poradowskiego – Koncert na flet, harfę i orkiestrę smyczkową op. 59, Felixa Mendelssohna-Bartholdy’ego – Koncert fortepianowy nr 1 g-moll op. 25, Antonína Dvořáka – Koncert wiolonczelowy h-moll op. 104.

Duch Romantyzmu

To tytuł kolejnego koncertu, który odbył się 17 maja br. W Sali Koncertowej Filharmonii Kaliskiej wystąpili: Dominik Kossakowski (skrzypce), Wojciech Koczur (altówka) i Karolina Koczur (skrzypce). Orkiestrą Symfoniczną Filharmonii Kaliskiej dyrygował Jakub Zwierz. Usłyszeliśmy Koncert skrzypcowy e-moll op. 64 Felixa Mendelssohna-Bartholdy’ego, Symfonię koncertującą Es-dur KV 364 Wolfganga Amadeusa Mozarta, Uwerturę do opery „Moc przeznaczenia” Giuseppe Verdiego, Uwerturę Leonora III op. 72b Ludwiga van Beethovena.

Młynarski Symfonicznie

Głównymi bohaterami koncertu pod takim tytułem byli Iza Połomska oraz Zbigniew Zamachowski, którzy wykonali niezapomniane piosenki Wojciecha Młynarskiego takie, jak: „Kocham cię, życie!”, „Lubię wracać tam, gdzie byłam już”, „Cud i miód”, „Nie ma jak u mamy”, „Walc Embarras”, w aranżacjach Leszka Kołodziejskiego. Towarzyszyli im na scenie: Leszek Kołodziejski (akordeon), fortepian, Michał Kobojek (saksofon), Michał Grott (gitara basowa), Radosław Bolewski (perkusja). Orkiestrą Symfoniczną Filharmonii Kaliskiej dyrygowała Katarzyna Tomala-Jedynak.

Jak czytamy na stronie internetowej Filharmonii Kaliskiej Koncert Młynarski Symfonicznie – „To kolejny projekt Izy Połomskiej i Leszka Kołodziejskiego. Jest wyrazem tęsknoty za czasem, kiedy jakość, precyzja, inteligencja i tzw. czucie słowa, czyli prawdziwa umiejętność zamykania myśli i spostrzeżeń w słowa, stanowiła wartość nadrzędną i jednocześnie była pewnego rodzaju oczywistością, wymogiem dla tzw. autora tekstu. Chyba Nikt w historii polskiej piosenki nie żonglował owymi składnikami tak celnie jak Mistrz Wojciech Młynarski, jednocześnie spowijając opowiadane historie w lirykę rodem z Gałczyńskiego. I chyba Nikt nie potrafił w tak wysoce intelektualny, elektryzujący sposób pisać o miłości... Skąd to się wzięło? Z fascynacji pierwszymi polskimi kabaretami? Z miłości do twórczości Boya-Żeleńskiego, Tuwima, Przybory, wspomnianego Gałczyńskiego i wielu Innych Poetów... z domu rodzinnego, z Miłości Matki? Na te pytania autorzy koncertu i ich wyjątkowy gość – Zbigniew Zamachowski, postarają się w trakcie koncertu poszukać odpowiedzi.”

DBAŁOŚĆ O TOŻSAMOŚĆ KULTUROWĄ I OCHRONA DZIEDZICTWA NARODOWEGO

Będą odnawiane kolejne zabytki

Beneficjenci, którym zostały przyznane dotacje z budżetu Kalisza na prace konserwatorskie, restauratorskie i roboty budowlane dla obiektów zabytkowych wpisanych do rejestru zabytków, przystępują do realizacji zadań.

W ostatnich dniach zostały zawarte umowy na dotacje pomiędzy Miastem Kalisz a następującymi podmiotami:

- Parafię Ewangelicko-Augsburską w Kaliszu na wykonanie dokumentacji projektowej remontu i konserwacji wewnętrznej strony parkanu cmentarza ewangelicko-augsburskiego (na odcinku wzdłuż ulic Harcerskiej i Górnośląskiej). Zadanie zostanie zrealizowane w terminie do 31.10.2019 r.,
- Kalisz OFFICE PARK sp. z o.o. na przeprowadzenie prac remontowo-konserwatorskich we wnętrzu zabytkowej kamienicy przy al. Wolności 19 w Kaliszu w zakresie rekonstrukcji stolarki drzwiowej zewnętrznej, rewitalizacji bram wjazdowych oraz renowacji drewnianych elementów wystroju klatki schodowej. Zadanie zostanie zrealizowane w terminie do 30 listopada 2019 r.,
- Parafię Rzymskokatolicką pw. Podwyższenia Krzyża Świętego w Kaliszu, na rewaloryzację zabytkowego terenu zielonego w otoczeniu Kaplicy Ordęgów, ob. kaplicy św. Barbary przy ul. Szczypiornickiej 70 w zakresie przebudowy nawierzchni alejek – II etap – alejka wokół kaplicy. Zadanie zostanie wykonane w terminie do 19 czerwca 2019 r.

Uroczystość u kaliskich Franciszkanów

W niedzielę 12 maja br., na zaproszenie c. Waldemara Ułanowicza, Gwardiana kaliskiego klasztoru oo. Franciszkanów, przedstawiciele Miasta – prezydent Krystian Kinastowski, wiceprezydent Mateusz Podsadny oraz reprezentanci Wydziału Kultury i Sztuki, Sportu i Turystyki uczestniczyli w uroczystościach poświęcenia wnętrza kościoła franciszkańskiego św. Stanisława Biskupa i Męczennika po zakończonych pracach konserwatorskich, restauratorskich i budowlanych, prowadzonych w latach 2017 – 2018.

Remont i restauracja kościoła pochłonęła prawie 15 mln zł, z czego 9 mln zł pochodziło ze środków unijnych. Na pozostałą kwotę złożyły się dotacje z Ministerstwa Kultury i Dziedzictwa Narodowego i budżetu Kalisza oraz środki własne prowincji klasztoru. Kościół franciszkański zajmuje szczególne miejsce w dziejach Kalisza. Jest nierozzerwalnie związany z lokacją średniowiecznego miasta. Został ufundowany w 1256 r. przez księżnę Jolentę, wkrótce po kanonizacji św. Stanisława bi-

skupa w Asyżu, a w 1257 r. książę kaliski Bolesław Pobożny sprowadził franciszkanów z Krakowa. Była to pierwsza świątynia tego zakonu w Wielkopolsce. – *Cieszę się, że przy wsparciu udzielonym przez kaliski samorząd, w ciągu ostatnich dwóch lat w wysokości prawie 2.500.000,00 zł, wnętrze świątyni zachwyca przywróconą historyczną kolorystyką sklepień oraz ścian, ołtarza głównego i konfesjonatów, odsłoniętymi obrazami na odrestaurowanym prospekcie organowym. Zabytek ten zyskał zupełnie nowy wymiar artystyczny i estetyczny, budząc żywe zainteresowanie kaliszan i turystów* – powiedział podczas mszy świętej Prezydent Krystian Kinastowski.

Odkryte w czasie konserwacji gotyckie malowidło, przedstawiające św. Krzysztofa w prezbiterium oraz wizerunek kobiety w nawie bocznej, które czekają na przeprowadzenie konserwacji, z pewnością podniosą jeszcze bardziej turystyczną atrakcyjność świątyni i Kalisza.

KALENDARIUM UROCZYSTOŚCI PATRIOTYCZNYCH

Uroczystości patriotyczne zorganizowane przez Wydział Kultury i Sztuki, Sportu i Turystyki Urzędu Miasta Kalisza w maju 2019 r., zgodnie z kalendarzem uroczystości patriotycznych na 2019 r., przygotowanym przez Kaliską Radę Pamięci Narodowej.

Dzień Flagi Rzeczypospolitej Polskiej – 2 maja 2019 r.

W sercu miasta, na Głównym Rynku, o godz. 12 zabrzmiał hejnał Kalisza w wykonaniu trębacza Orkiestry Dętej „Gród nad Prosną”. Z okazji święta, wiceprezydenci Grzegorz Kulawinek i Mateusz Podsadny w asyście harcerzy Hufca ZHP w Kaliszu, wręczyli zebranim uczestnikom uroczystości biało-czerwone chorągiewki. Następnie wszyscy w barwnym korowodzie przemaszerowali na plac przy fontannie Noce i Dnie. Tam program artystyczny zaprezentowała Orkiestra Dęta „Gród nad Prosną” i harcerze Hufca ZHP w Kaliszu.

Uchwalenie Konstytucji 3 Maja – 3 maja 2019 r.

Na Głównym Rynku w Kaliszu odbyła się uroczystość upamiętniająca uchwalenie Konstytucji 3 Maja 1791 r. Oprócz przedstawicieli kaliskiego samorządu, z wiceprezydentem Grzegorzem Kulawinkiem na czele, w obchodach wzięli udział parlamentarzyści, reprezentanci władz wojewódzkich, gminnych, powiatowych, środowisk kombatanckich, służb mundurowych, stowarzyszeń i organizacji społecznych oraz kaliskich szkół. Okolicznościowy program, zatytułowany „Lekcja Konstytucji” przygotowali uczniowie i nauczyciele Szkoły Podstawowej nr 18 w Kaliszu. Uczestnicy wysłuchali również koncertu Orkiestry Dętej „Gród nad Prosną” pod dyрекcją Wojciecha Zielezińskiego. Następnie zebrani na rynku goście przemaszerowali do katedry kaliskiej, gdzie odbyła się tradycyjnie msza święta w intencji ojczyzny, celebrowana przez Łukasza Buzuna, biskupa pomocniczego Diecezji Kaliskiej.

Narodowy Dzień Zwycięstwa – 8 maja 2019 r.

Tego dnia przypada rocznica podpisania aktu bezwarunkowej kapitulacji Trzeciej Rzeszy w 1945 roku. W ten sposób zakończył się w Europie trwający kilka lat najkrwawszy konflikt zbrojny w dziejach świata.

W południe, na Głównym Rynku, obecni mieszkańcy złożyli hołd ofiarom i bohaterom II wojny światowej.

W uroczystości wzięli udział przedstawiciele władz miasta – prezydent Krystian Kinastowski, służby mundurowe, instytucje, szkoły, organizacje, związki i stowarzyszenia kombatanckie oraz mieszkańcy Kalisza.

SPORT

Kaliszanin najlepszym kolarzem szosowym

Kacper Gieryk, reprezentant Kaliskiego Towarzystwa Kolarskiego, wygrał jazdę indywidualną na czas juniorów młodszych podczas Pucharu Polski w kolarstwie szosowym. Na dystansie 10 km rywalizowało aż 125 młodych kolarzy. Zawody, które odbywały się w Strzelcach Krajeńskich w dnia 13 – 14 kwietnia br., stanowiły jedną z eliminacji do Mistrzostw Polski, czyli Ogólnopolskiej Olimpiady Młodzieży.

Kolarskie kryteria uliczne dla młodych

Tegorocznemu 34. Ogólnopolskiemu Wyścigowi Kolarskiemu Szlakiem Bursztynowym „Hellen Tour”, otwierającemu etapowy sezon szosowy w kraju, tradycyjnie towarzyszyły dwa kryteria uliczne dla młodych adeptów kolarstwa. Zawody odbyły się w Stawiszynie i Kaliszu.

W dwudniowych zmaganiach rywalizowali przede wszystkim młodzi kolarze z Wielkopolski, ale nie zabrakło też reprezentantów innych regionów Polski. W Stawiszynie, w kat. młodzicy, pierwszy na mecie był Jan Gadera z KTK Kalisz; w kat. juniorki młodsze wszystkie miejsca na podium zajęły reprezentantki kaliskiego klubu, w kolejności: 1. Roksana Pasternak, 2. Natalia Nawrocka, 3. Anna Długaś; w kat. juniorzy młodzi było podobnie: 1. Piotr Maślak, 2. Mateusz Olejnik, 3. Adam Andrzejak – wszyscy z KTK Kalisz, w kat. juniorki – 1 miejsce zajęła Julia Kowalska, 2 miejsce przypadło Aleksandrze Grzelaczyk; w kat. juniorzy najlepsi byli: 1. Miłosz Potasznik, 2. Konrad Trzęsowski – również z KTK Kalisz.

Z kolei w najstarszym mieście swoje umiejętności prezentowali zawodnicy szkółek kolarskich oraz amatorzy, wśród których z Kalisza najlepiej zaprezentowali się zawodnicy w swoich kategoriach:

- chłopcy rocznik 2008 – 1. Franciszek Bęcki, SK Kalisz, 3. Marek Zasępa, SK Kalisz,
- młodzicy – 2. Jan Gadera, KTK Kalisz,
- juniorki młodsze – 1. Anna Długaś, 2. Natalia Nawrocka, 3. Amelia Fiechowska, wszystkie KTK Kalisz,
- juniorzy młodzi – 1. Mateusz Olejnik, 2. Piotr Maślak, 3. Adam Andrzejak, wszyscy KTK Kalisz,
- juniorki – 1. Julia Kowalska, 3. Aleksandra Grzelaczyk, obie KTK Kalisz,
- juniorzy – 1. Konrad Trzęsowski, 2. Miłosz Potasznik, obaj KTK Kalisz,
- amatorzy do lat 40 – 1. Adrian Jurek, 2. Paweł Słomski, 3. Michał Michalski,
- amatorzy powyżej lat 40 – 1. Włodzimierz Gilicki, Gilicki Bike Team, 2. Wojciech Kokociński, OTR Interkol CX 80 Team, 3. Jacek Garncarek, Bike Serwis.

Konferencja Trenerów Tenisa

W Hali Tenisowej PWSZ w Kaliszu, 27 – 28 kwietnia 2019 r., pierwszy raz w naszym mieście, odbyła się XXX Konferencja Trenerów Tenisa oraz Warsztaty szkoleniowe w ramach Narodowego Programu Upowszechniania Tenisa. W imprezie, której tematem przewodnim było zintegrowane podejście do nauczania oraz treningu, uczestniczyło ponad dwieście osób.

Gwiazdą tegorocznej konferencji był Ruben Neyens – jeden z najlepszych na świecie specjalistów zajmujących się treningiem zintegrowanym i sprawnością, zarówno w odniesieniu do młodych tenisistów, jak i zawodników wyczynowych.

Organizatorami wydarzenia byli wspólnie: Polski Związek Tenisowy, Akademia Trenerów Tenisa, Miasto Kalisz, PWSZ w Kaliszu – Wydział Rehabilitacji i Sportu. Partnerem akcji był KKS Włókniarz 1925 Kalisz, Sekcja Tenisa.

Juniorzy KTK na podium zawodów Pucharu Polski

Świetne starty w pierwszej z czterech zaplanowanych serii zawodów Pucharu Polski w kolarstwie torowym junierek i juniorów młodszych odnotowali reprezentanci Kaliskiego Towarzystwa Kolarskiego. Zakończone 28 kwietnia br. w Pruszkowie zawody stanowiły kwalifikacje do najważniejszych w tym sezonie zmagania w tej kategorii wiekowej.

Spośród torowców KTK Kalisz na najwyższym stopniu podium podczas zmagania na pruszkowskim welodromie stanęli Roksana Pasternak oraz Kacper Gieryk. Oboje okazali się bezkonkurencyjni w wyścigach indywidualnych na dystansie 2000 metrów. Z kolei drugie miejsce w madisonie zajęli Piotr Maślak i Mateusz Olejnik. Pierwszy z nich był też trzeci w omnium. Ponadto, trzecie lokaty w sprincie drużynowym wywalczyły Roksana Pasternak i Natalia Nawrocka, które wraz z Agatą Lichosyt i Anną Długą uzyskały trzeci wynik w wyścigu drużynowym.

Patryk Biskup zwycięża w Pucharze Świata!

Patryk Biskup, z sekcji pływackiej KKS-u, wygrał wyścig na dystansie 100 m stylem grzbietowym podczas Pucharu Świata – World Series w pływaniu. Zawody były rozgrywane od 25 do 28 kwietnia br. w szkockim Glasgow.

Reprezentant kaliskiego klubu znalazł się w kadrze Polski osób niepełnosprawnych, a udział w zawodach był dla niego jednym z etapów rywalizacji o minimum kwalifikacyjne na mistrzostwa świata. W Szkocji wystartował w trzech konkurencjach, największy sukces odniósł na swoim koronnym dystansie – 100 m stylem grzbietowym. W zmaganiach na 200 m stylem zmiennym, w rywalizacji open, Patryk Biskup zajął 30 miejsce, natomiast w swojej kategorii startowej był szósty. Z kolei na 100 m stylem motylkowym zajął 6 miejsce w kategorii S9 i 36 miejsce w kategorii open.

Sukcesy zawodników kaliskiej sekcji Kajak Polo

Zawodnicy kaliskiej sekcji Kajak Polo, w dniach 26-28 kwietnia br., wzięli udział w eliminacjach do kadry narodowej, które odbywały się w Choszczynie. Kaliskie Towarzystwo Wioślarskie reprezentowało dziesięcioro zawodników. Na tle pozostałych drużyn wypadli oni bardzo dobrze, czego dowodem jest obecność Mateusza Donarta i Tomasza Smuga w reprezentacji Polski seniorów.

Sukces odniosły również zawodniczki KTW, które stanowią prawie cały skład drużyny kadry młodzieżowej, tj. Amelia Ewiak, Paulina Jakubowska, Maja Kamańczyk i Kaja Kamańczyk.

Pływacy KKS-u na podium w Termach Maltańskich

Z sukcesami startowali w Poznaniu kaliscy pływacy podczas Ogólnopolskich Zawodów Pływackich „Sprawdzamy Formę na Termach”. W imprezie wzięło udział aż 475 zawodników z 63 klubów, w tym 25-osobowa drużyna sekcji pływackiej KKS-u Kalisz. Spośród reprezentantów kaliskiego klubu najlepiej zaprezentowała się Julia Maik, która w kategorii wiekowej 2003 i starsi zwyciężyła w konkurencjach 50 m stylem dowolnym oraz 100 m stylem grzbietowym. Podopieczna trenera Dominika

Grudzińskiego była druga na 100 m stylem dowolnym. W klasyfikacji punktowej na najlepszą zawodniczkę imprezy zajęła drugie miejsce.

Kolejne bardzo udane zawody zanotowała Alicja Nogaj. W rywalizacji zawodniczek roczników 2006 – 2007 triumfowała na 100 i 200 m stylem grzbietowym. Zajęła również drugie miejsce na 50 m stylem grzbietowym. W każdym z tych startów biła rekordy życiowe, co w klasyfikacji punktowej całych zawodów, wśród pływaków z roczników 2006 – 2007, dało jej drugie miejsce.

Zawody w Termach Maltańskich były sprawdzianem formy dla Eryka Adamczewskiego (rocznik 2000), przygotowującego się do Głównych Mistrzostw Polski Seniorów i Młodzieżowców. W klasyfikacji punktowej, kategorii wiekowej 2003 i starsi, znalazł się na trzecim miejscu. W najlepszym swoim starcie, na dystansie 50 m stylem dowolnym, zajął drugie miejsce. Na wyróżnienie zasłużyła również najmłodsza w kaliskiej ekipie Amelia Świątek, w kategorii wiekowej 2008 i młodsi zajęła pierwsze miejsce na 50 m i drugie miejsce na 100 m stylem klasycznym. Była również trzecia w konkurencji 200 m stylem zmiennym. Te wyniki cieszą podwójnie, bo dla podopiecznej trenera Jakuba Stefaniaka był to debiut na basenie 50-metrowym. Inni zawodnicy klubu wywalczyli w poszczególnych konkurencjach i kategoriach wiekowych miejsca w pierwszej dziesiątce.

Szachowe medale z Rodos

Bracia Tymon i Filip Ochędzanowie, reprezentujący klub szachowy KTS Kalisz, w rozegranych na Rodos w Grecji zawodach, stanęli na podium szachowych Mistrzostw Świata Amatorów. Czternastoletni Tymon Ochędzan wywalczył srebrny medal w grupie B. Wystartowało w niej w sumie 36 zawodników z Niemiec, Belgii, Holandii, Szwecji, Finlandii, Szwajcarii, Anglii i Hiszpanii. Na trzecim miejscu uplasował się jego młodszy brat, 8-letni Filip, rywalizujący w grupie F.

O mistrzowskie podium otarli się natomiast Robert Ochędzan – 4 miejsce w grupie E i Julia Skurniak – 5 miejsce (grupa G). Szymon Skurniak zakończył rywalizację na 14 miejscu w grupie B.

Filip Ochędzan znów na podium

Zawodnik klubu szachowego KTS Kalisz wywalczył brązowy medal Mistrzostw Polski do lat 8, rozgrywanych w Szczyrku. Do rywalizacji od 1 do 4 maja br. przystąpiło ponad 100 zawodników i zawodniczek. W grupie chłopców przy szachownicach zasiadło 72 uczestników. Filip Ochędzan spisał się na medal. Wygrywając 7 z 9 rund zapewnił sobie trzecie miejsce na podium.

Sukces w Chrzęstowicach

Reprezentanci KTK Kalisz, 28 kwietnia br., trzykrotnie stawali na podium XXXIV Ogólnopolskiego Wyścigu Kolarskiego o Puchar Wójta Gminy Chrzęstowice. Młodzik Jan Gadera wywalczył brąz na dystansie 27 km, juniorka młodsza Amelia Fiechowska zdobyła srebro również na 27 km. Młodzieżowiec Mateusz Jakubasz stanął na drugim miejscu podium, na dystansie 108 km. Ponadto, został sklasyfikowany na czwartym miejscu w kategorii elity.

Piotr Maślak w czołówce walki o prezydencki puchar

W XLVI Międzynarodowym Wyścigu Kolarskim juniorów młodszych po Ziemi Kluczborskiej i Oleskiej im. Mieczysława Godzwona, o Puchar Prezydenta Rzeczypospolitej Polskiej, dobry start zaliczył Piotr Maślak z KTK Kalisz.

W trzydniowych zmaganiach na trasie: Kluczbork-Gorzów Śląski – Ligota-Górna – Byczyna – Wołczyn-Kluczbork, 1 – 3 maja 2019 r., uczestniczyli kolarze z Polski, Ukrainy, Rosji, Czech i Litwy, którzy przejechali dystans prawie 250 kilometrów. W pierwszym dniu maja na starcie stanęło 111 zawodników, a sam wyścig ukończyło 70. Piotr Maślak, junior młodszy Kaliskiego Towarzystwa Kolarskiego, został sklasyfikowany na czwartym miejscu w klasyfikacji punktowej i klasyfikacji aktywnej.

Start w międzynarodowym peletonie

Konrad Trzęsowski, z Kaliskiego Towarzystwa Kolarskiego, ukończył na wysokim, ósmym miejscu, w klasyfikacji młodszego rocznika juniorów, rywalizację w XXXI Międzynarodowym Wyścigu Kolarskim o Puchar Prezydenta Grudziądza.

Wyścig zakończony 4 maja br., należący do cyklu UCI, tradycyjnie już cieszył się ogromnym zainteresowaniem. Rywalizowały 32 drużyny, w tym 18 zagranicznych: z Białorusi, Czech, Danii, Estonii, Finlandii, Gruzji, Holandii, Litwy, Łotwy, Rosji, Serbii, Słowacji, Ukrainy i Wielkiej Brytanii. W kategorii juniorów zmagania rozpoczęło 153 zawodników, a ukończyło 120 kolarzy. Triumfował Brytyjczyk Robert Donaldson z grupy HMT Hospitals Giant CT. Konrad Trzęsowski był najwyżej klasyfikowanym zawodnikiem w ekipie Kaliskiego Towarzystwa Kolarskiego. Podopieczny trenera Krzysztofa Dąbrowskiego ostatecznie zajął dwudzieste czwarte miejsce, ale w zestawieniu młodszego rocznika juniorów znalazł się na wysokim, ósmym miejscu. Pięćdziesiąty piąty w „generalce” był Szymon Potasznik, a dziewięćdziesiąty czwarty – Kacper Simiński.

Puchar Polski w kajak polo

Zawodnicy kajak polo Kaliskiego Towarzystwa Wioślarskiego uczestniczyli w pierwszej edycji Pucharu Polski w Leśnej. Kaliski Klub wystawił do rywalizacji kilka drużyn w różnych kategoriach wiekowych. Juniorzy KTW w swojej kategorii zajęli siódme miejsce, juniorki były dziewiąte. Zespół seniorów został sklasyfikowany na czwartej pozycji.

Zawodnik KTK na podium Małego Wyścigu Pokoju

Jan Gadera z KTK Kalisz zajął drugie miejsce w 60. Ogólnopolskim Małym Wyścigu Pokoju. W pierwszy weekend maja br., w Poznaniu, walczyli żacy i młodzicy z czołowych wielkopolskich klubów, a także reprezentanci kolarskich ośrodków z Golczewa, Kołobrzegu, Maszewa, Polkowic, Stargardu, Szczecina.

Niesprzyjająca aura nie odstraszyła najmłodszych adeptów kolarstwa, W inauguracji Małego Wyścigu Pokoju, 4 maja br., rywalizację ze startu wspólnego wygrał Jan Gadera z KTK Kalisz, wychowanek SK Opatówek, a obecnie podopieczny trenera Jakuba Dąbrowskiego.

W niedzielę 5 maja br. Jan Gadera był drugi i zachował to miejsce w klasyfikacji po tym etapie. Podczas popołudniowego kryterium ulicznego po raz drugi odniósł

etapowe zwycięstwo. Ostatecznie, w klasyfikacji generalnej wyścigu, był drugi i został jego najaktywniejszym uczestnikiem. Całe zmagania wygrał Dawid Wika-Czarnowski. Ponadto, w pierwszej dziesiątce znaleźli się Wiktor Gałdyn i Stanisław Kowalski (oba KTK Kalisz) oraz Piotr Kij. Ekipa kaliskiego klubu okazała się bezkonkurencyjna w klasyfikacji drużynowej, wyprzedzając UKS Mróz Jedynkę Kórnik i KKS Gostyń.

Sezon wodniacki rozpoczęty

Na Przystani Letniej Kaliskie Towarzystwo Wioślarskie po raz 125 zainaugurowało, tegoroczny sezon sportowy. Zgodnie z tradycją został ochrzczony nowy sprzęt, który posłuży wodniakom.

Toruńskie rekordy życiowe sprinterów UKS 12 Kalisz

Udane starty podczas rozegranego 12 maja br. w Toruniu mityngu lekkoatletycznego odnotowali reprezentanci UKS 12 Kalisz. Sprinterzy, mimo złych warunków atmosferycznych, uzyskali nowe rekordy życiowe.

W biegu na 100 m najlepszy czas odnotowała Maja Łyskowska, której wynik jest obecnie trzecim w kraju w tej kategorii wiekowej, nieznacznie słabszy czas uzyskała Julia Bogusz oraz Julia Goździewicz na dystansie 300 m. Wszystkie zawodniczki startowały w kategorii młodzika. W grupie juniora młodszego rywalizował Kacper Górski w biegu na 300 m oraz Jan Nowak w biegu na 600 m.

Sporty drużynowe

Piłkarze ręczni Energa MKS Kalisz liderami rundy spadkowej

W hali Kalisz Arena, 17 kwietnia br., w meczu rozpoczynającym fazę spadkową, Energa MKS Kalisz pokonała 27:22 Energę Wybrzeże Gdańsk. W rundzie zasadniczej tego sezonu oba zespoły spotkały się dwukrotnie i w obu meczach górą byli gdańszczanie. Na kaliskim parkiecie prym wiedli jednak kaliszanie.

Kolejny pojedynek nasi zawodnicy również stoczyli przed własną publicznością. Rywalem Energi MKS był SPR Stal Mielec, podopieczni Patrika Liljestranda poko-

nali stalowców 26:22 na własnym parkiecie. Następny sprawdzian szczypiorniści z nad Prosną zdali 24 kwietnia br. pokonując w emocjonującej końcówce, wynikiem 30:29, MKS Zagłębie Lubin. Była to już trzecia z kolei wygrana Energi MKS i trzecia z rzędu porażka „Miedziowych”.

Do hali Arena zawitała 27 kwietnia br. ekipa Arki Gdynia, która podobnie jak Energa MKS miała na koncie komplet zwycięstw. Kaliszanie nie dali szans przyjezdnym i rozgromili ich 32:19 przed własną publicznością. Dobrą passę kaliskich szczypiornistów w 5 serii spotkań rundy spadkowej PGNiG Superligi (1 maja br.) przerwała przegrana 22:24 na wyjeździe z Pogonią Szczecin. Była to pierwsza w tej fazie zmagania porażka podopiecznych Patrika Liljestranda.

Na początku rewanżowych spotkań rundy spadkowej 4 maja br. piłkarze ręczni kaliskiej drużyny pokonali 30:27 gospodarzy spotkania, Energa Wybrzeże Gdańsk. Wygrana w Gdańsku była dla Energi MKS piątą w fazie spadkowej PGNiG Superligi. W walce o pozostanie w ekstraklasowych rozgrywkach, 8 maja br., zawodnicy z Kalisza zaliczyli kolejne udane spotkanie, pokonując 29:23 na wyjeździe SPR Stal Mielec. W Mielcu podopieczni Patrika Liljestranda odnieśli szóste zwycięstwo w siódmym meczu rundy spadkowej PGNiG Superligi. Mając na koncie 18 punktów są liderami grupy spadkowej i praktycznie mogą być pewni utrzymania w najwyższej klasie rozgrywkowej.

Siatkarki najlepsze w Wielkopolsce

Siatkarki VII LO SMS nie mają sobie równych. Kaliszanki wywalczyły złote medale w wielkopolskiej Licealiadzie już po raz czwarty. W połowie kwietnia br., w hali Kalisz Arena, podopieczne Daniela Przybylskiego wygrały z drużyną Liceum Ogólnokształcącego Mistrzostwa Sportowego w Pile, która zdobyła niedawno wicemistrzostwo Polski juniorek. Trzecim zespołem rozgrywek zostały siatkarki III LO w Kaliszu. W dniach 6 – 8 czerwca 2019 r. kaliszanki będą reprezentować Wielkopolskę w finale ogólnopolskim, którego corocznym gospodarzem jest Wieliczka.

Nowy trener KKS-u

Piłkarze KKS-u Kalisz przegrali niespodziewanie 2:3 wyjazdowe spotkanie z Gwardią Koszalin. Gospodarze wywalczyli pierwsze punkty w rundzie wiosennej, natomiast podopieczni Dariusza Marca nie wykorzystali wtedy nadarzającej się okazji, by wrócić na fotel lidera grupy drugiej III ligi. Po 24 kolejkach niebiesko-biało-zieloni zajmowali drugie miejsce w grupie drugiej III ligi, tracąc do lidera z Poznania dwa punkty.

W finale Okręgowego Pucharu Polski piłkarze KKS-u Kalisz pokonali Jarotę Jarocin zdobywając aż sześć goli. W meczu rozgrywanym 24 kwietnia br., na stadionie przy ul. Łódzkiej, dokonali historycznego wyczynu, ponieważ tak wysokiej wygranej nie odnotował jeszcze żaden z dotychczasowych triumfatorów rozgrywek na szczecelu kaliskim. Podopieczni Dariusza Marca dominowali nad rywalem od pierwszego do ostatniego gwizdka kończąc spotkanie wynikiem 6:0. Na wojewódzkim etapie pucharowych zmagania rywalem kaliszan będzie zwycięzca meczu Obra Kościan – Sokół Kleczew (22 maja br.).

W 25 kolejce III ligi, w dniu 27 kwietnia br., „trójkolorowi” pokonali 2:1 Pogoń II Szczecin. Rezerwy szczecińskiej Pogoni postawiły gospodarzom twarde warunki, a ostateczne rozstrzygnięcie pojedynku nastąpiło dopiero w doliczonym czasie gry, na chwilę przed ostatnim gwizdkiem.

O kolejne cenne punkty zespół z Kalisza powalczył, 1 maja br. w Bydgoszczy, z miejscowym Chemikiem. Niestety, z meczu 26 kolejki III ligi grupy drugiej kaliszanie przywieźli do domu tylko punkt. O wyniku zadecydowała bramka zdobyta przez rywali w doliczonym czasie gry. Po raz kolejny nasi piłkarze stracili szansę, by wrócić na fotel lidera grupy drugiej III ligi, bowiem zakończyli spotkanie wynikiem 1:1. Trzy dni później, w meczu 27 kolejki III ligi grupy drugiej, piłkarze KKS-u Kalisz zremisowali bezbramkowo na własnym stadionie z Górnikiem Konin. To następna strata cennych punktów w drodze po awans do drugiej ligi, tym bardziej że rywalem była drużyna z dolnej ósemki trzecioligowej tabeli. Powyższa sytuacja oddala KKS od upragnionego awansu, zwłaszcza, gdy cenne oczka zbierają

w tym czasie najpoważniejsi rywale. Po nieudanym meczu z Górnikiem, w poniedziałek 6 maja br., działacze klubu KKS podjęli decyzję o rozwiązaniu umowy z dotychczasowym trenerem, Dariuszem Marcem, który dołączył do kaliskiego zespołu pod koniec sierpnia 2018 r. Kaliskich piłkarzy prowadził w 24-ligowych meczach, w których wywalczyli łącznie 56 punktów, na co złożyło się 18 zwycięstw, 2 remisy i 4 porażki.

W tym czasie niebiesko-biało-zieloni sięgnęli również po Okręgowy Puchar Polski. Niestety, w czterech ostatnich meczach ligowych aspirujący do awansu kaliszanie zainkasowali zaledwie pięć punktów, a ich strata do prowadzących rezerw Lecha Poznań wzrosła, co zapewne zaważyło na decyzji klubu o zmianie szkoleniowca.

Odwołanego trenera zastąpił Sławomir Majak, znany w krajowym futbolu. Jako piłkarz największe sukcesy święcił z łódzkim Widzewem, z którym w roku 1997 zdobył mistrzostwo Polski, a także występował w elitarnej Lidze Mistrzów. Był związany z zespołami z Niemiec i Cypru. W reprezentacji Polski zagrał 22 razy. Trenerem został w 2005 roku, obejmując prowadzenie drużyny RKS Radomsko. Pracował m.in. z Concordią Piotrków Trybunalski, Orliczem Suchedniów, Ceramiką Opoczno, Lechią Tomaszów Mazowiecki, Czarnymi Żagań, Olimpią Zambrów, MKS-em Ełk, czy Sokołem Ostróda. W sezonie 2012-2013 prowadził Calisję Kalisz w jej najlepszym sezonie na drugoligowych boiskach, kiedy rozgrywki w grupie zachodniej zespół zakończył na dziewiątym miejscu. W sezonie 2015-2016 otarł się o drugą ligę z Pelikanem Niechanowo. W 2017 r. z trzecioligową Drwęcą Nowe Miasto Lubawskie wywalczył promocję do wyższej klasy rozgrywkowej wyprzedzając na finiszu rozgrywek ŁKS Łódź i Widzew Łódź. W ostatnim czasie był trenerem Sokoła Aleksandrów Łódzki, z którym rozstał się na początku kwietnia tego roku pozostawiając zespół na szczycie grupy pierwszej trzeciej ligi. Wyjazdowym debiutem nowego trenera był mecz rozegrany 11 maja br. na wyjeździe z Wierzą Pelplin – przedostatnim zespołem w trzecioligowej tabeli. Piłkarze KKS-u Kalisz zakończyli spotkanie wynikiem 3:3. Był to już trzeci z rzędu remis, oznaczający kolejną stratę tak cennych w perspektywie awansu punktów.

Wydział Spraw Społecznych i Mieszkaniowych

Bieg Tulipanów

W sobotę, 11.05.2019 r. w kaliskim parku odbył się 3 charytatywny Bieg Tulipanów. Organizatorem wydarzenia byli Fundacja Bread of life w Kaliszu, Klub Biegacza Baster Team, Miasto Kalisz, Baster Sp. z o.o. Udział w biegu był całkowicie bezpłatny, jednakże tradycyjnie już przy zapisie wspomóc można było podopiecznych Środowiskowego Domu Samopomocy TULIPAN w Kaliszu oraz Klub Olimpiad Specjalnych „Olanka”. W tegorocznej edycji pobiegło ponad 250 osób. Impreza miała na celu m.in. integrację osób niepełnosprawnych z pełnosprawnymi, zwrócenie uwagi na osoby niepełnosprawne, znoszenie barier społecznych, ale także promocję aktywności fizycznej, zdrowego stylu życia oraz biegania jako najprostszej formy ruchu.

Dzień Godności Osób z Niepełnosprawnością Inteluktualną

W dniu 8 maja 2019r. odbyły się obchody Dnia Godności Osób z Niepełnosprawnością Inteluktualną. Koordynatorem imprezy było Zgromadzenie Zakonne Małe Dzieło Boskiej Opatrzności Boskiej – Orioniści Dom Zakonny. Obchody swoim patronatem objęli: Krystian Kinastowski, Prezydent Miasta Kalisza oraz Krzysztof Nosal, Starosta Kaliski. W obchody zaangażowane były liczne instytucje i organizacje na co dzień działające na rzecz osób niepełnosprawnych, a wśród nich: Starostwo Powiatowe w Kaliszu, Powiatowe Centrum Pomocy Rodzinie w Kaliszu, Miejski Ośrodek Pomocy Społecznej w Kaliszu, Specjalny Ośrodek Szkolno-Wychowawczy nr 1 im. Janusza Korczaka, Szkoła Podstawowa nr 17 z oddziałami integracyjnymi, Szkoła Podstawowa nr 18 im. Janusza Kusocińskiego, Szkoła Podstawowa Specjalna nr 19, Warsztaty Terapii Zajęciowej – prowadzone przez Fundację Inwalidów i Osób Niepełnosprawnych „Miłosierdzie” oraz przez Fundację Księdza Orione „Czyńmy Dobro”, Fundacja „Nowa Nadzieja”, Fundacja „Dzieciom Pomagaj”, Stowarzyszenie Kaliski Klub „Amazonki”, Środowiskowy Dom Samopomocy w Liskowie, Gminne Towarzystwo Dzieci i Osób Niepełnosprawnych w Liskowie, Stowarzyszenie Pomocy Rodzinie „Bank Chleba”.

Na wydarzenie złożył się przemarsz ulicami miasta podopiecznych wraz z ich

rodzicami i opiekunami oraz wspólny piknik integracyjny w Centrum Orione przy ul. Kościuszki, podczas którego osoby niepełnosprawne zaprezentowały występy artystyczne, były także inne atrakcje oraz wspólny posiłek.

W obchodach Dnia Godności wzięło udział ponad 500 osób przedstawicieli ww. jednostek i organizacji. Przewodnim hasłem marszu i całych obchodów było: „Jesteśmy wśród was, akceptujcie nas”.

Na organizację powyższej imprezy Miasto Kalisz udzieliło wsparcia finansowego poprzez dotację w formie tzw. małego grantu w kwocie 5.000 zł.

Biała Sobota

Dnia 18.05.2019r. odbyła się kolejna Biała Sobota, która trwała w godzinach 9.00– 12.00. Biała Sobota tym razem została zorganizowana w Klubie Osiedlowym Kaliskiej Spółdzielni Mieszkaniowej przy ul. Serbinowskiej 25. Podczas akcji mieszkańcy mieli możliwość skorzystania z:

- badania osteoporozy,
- światłoterapii Bioptron,
- badania cukru, ciśnienia,
- badania spirometrycznego,
- badania RTG płuc,
- badania słuchu,
- konsultacji dietetycznej wraz z analizą składu ciała.

Organizatorami była Rada Osiedla Serbinów oraz Miasto Kalisz.

W dniu 19.05 Miasto współuczestniczyło także w Świącie Dzielnicy na Majkowie w Maju „Pasje i Talenty”. W ramach organizowanego przez radę Osiedla Majaków festynu Urząd Miasta Kalisza umożliwił mieszkańcom skorzystanie w ramach akcji profilaktycznej z badania RTG płuc i osteoporozy.

Organizacja imprez integracyjnych

W minionym okresie z budżetu Miasta Kalisza będącego w dyspozycji Wydziału Spraw Społecznych i Mieszkaniowych z przeznaczeniem na działania realizowane na rzecz seniorów oraz osób niepełnosprawnych dofinansowane zostały następujące wydarzenia:

- Spotkanie Wielkanocne dla podopiecznych Stowarzyszenia „Pod Lasem” – kwota dofinansowania to 600 zł,
- Spotkanie z okazji Świąt Wielkanocnych dla podopiecznych Kaliskiego Stowarzyszenia Chorych na Cukrzycę – kwota dofinansowania to 1.000 zł,
- Spotkanie „Śniadanie Wielkanocne” dla podopiecznych Polskiego Związku Emerytów, Rencistów i Inwalidów – kwota dofinansowania to 800 zł,
- Spotkanie z okazji „Dnia Inwalidy” dla podopiecznych Polskiego Związku Emerytów, Rencistów i Inwalidów – kwota dofinansowania to 1.100 zł,
- Spotkanie z okazji „Dnia Inwalidy” dla podopiecznych Stowarzyszenia Emerytów i Rencistów – kwota dofinansowania to 800 zł,
- Spotkanie „Śniadanie Wielkanocne” dla podopiecznych Kaliskiego Stowarzyszenia Emerytów i Rencistów – kwota dofinansowania to 800 zł,

Ponadto dofinansowano zakup nagród (za kwotę 300 zł) dla uczestników etapu rejonowego XVII Ogólnopolskich Mistrzostw Pierwszej Pomocy zorganizowanych przez Polski Czerwony Krzyż Oddział Rejonowy w Kaliszu.

W formie dotacji udzielonej na podstawie złożonej oferty w trybie małego grantu dofinansowana została realizacja zadania publicznego pn. „Seniorzy harcerscy w Kaliszu”. Spotkanie integracyjne w dniu 18 maja br. zostało zorganizowane przez Związek Harcerstwa Polskiego Chorągiew Wielkopolska Hufiec Kalisz. Kwota dofinansowania to 4.300 zł.